ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 24_04,2023]
Tegucigalpa, Francisco Morazan
oC # | 054-2023|
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
Formulas Quimicas S. de R.L. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Barrio Los Dolores, avenida Lempira, cas No. 411 Departamento de Almacén
Comayagliela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: formulas quimicas@yahoo.com

Centro Civico Gubernamental

Teléfono: 2222-3017/9700-7070 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019995304450 Teléfono:2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
[_CM-GC-ENAG-2023-051-HC1 | Dajoapms [ — INMEDIATA ]
: : N P " Precio
Items/Producto Descripcion . Cantidad Unitario
Barriles Alcohol Isopropilico 13,500.00 | L. 108,000.00
-UL-
BARRIL RETORNABLE
SUBTOTAL L.108,000.00
IMPUESTO
Comentarios o instrucciones especiales (15%) B0

TOTAL L. 108,000.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucion al momento de recibir los productos soli
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

citados mediante la presente orden de compra. debera verificar que
y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el

producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Y ol VT

. Jorge V

Elaborado por: Dunia Cantor
Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de

compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.
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o de la Repuiblica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0053 ; FECHA: | 20-abr-2023 |
SECCION QUE soLIcITA: [ ALMACEN )
ENCARGADO: LUIS FERNANDO MORENO

JUSTIFICACION DE COMPRA: [se utiliza en diferentes maquinas del departamento de OFFSET
COMPRA SOLICITADA:

N°.  CANTIDAD DESCRIPCION

1 [BARRILES DE ALCOHOL ISOPROPILICO

2 SEL I ULTIMA LINEA e

3

4

5
L;G o
MATERIA PRIMA:
[grden de Compra No.: / Orden de Produccién N*: j

{Observaciones: adjunto memorandum




RESUMEN DE COTIZACIONES N.048-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Aimacén que solic'ta la compra para existencia de almaceén Se
procedié a cotizar lo siguiente:

| ADQUISICION DE 08 BARRILES DE ALCOHOL ISOPROPILICO l

ICAS S.DE R.L. 1.108,000.00
2 AZ COMERCIAL L.139,150.00
3 REDIPO L.197,800.00
N.048

Se recomienda realizar la compra en FORMULAS QUIMICAS S.DE R.L. ya que es el proveedor que nos cotizo este
producto con el precio mas bajo.

Tegucigalpa M. D. C. D a los 24 dias del mes de abril del 2023.
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Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucién EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-051- HC1
compra.

N ADQUISICION DE 08 BARRILES DE ALCOHOL
Descripcién del proceso. ISOPROPILICO

Fecha y hora de apertura | 24 DE ABRIL DEL 2023 08:00 AM
de las ofertas
economicas.

Fecha y hora de 24 DE ABRIL DEL 2023 08:30 AM
evaluacion de ofertas.

Evaluacion Legal

FORMULAS QUIMICAS S, DE | 08019995304450 CUMPLE NINGUNA

R.L.
AZ COMERCIAL 08019001228290 | CUMPLE NINGUNA

REDIPO 08019012466571 | CUMPLE NINGUNA




Evaluacién técnica y econémica

iy Requisitos legales
- Montode | - ' he i
Uiy  Oferta | cumple| No Cumple Qesctvaciones
__Oferente e - e
FORMULAS QUIMICAS S, DE | L.108,000.00 | CUMPLE NINGUNA
R. L
AZ COMERCIAL L.139,150.00 | CUMPLE NINGUNA
REDIPO L.197,800.00 | CUMPLE NINGUNA
Integrantes Comité de Evaluacién
Nombre y Apellido Mo Mdentidadd - Blimal
JORGE VALLADARES 0801-1974-05430 p_'.
ELIAS SALINA 0801-1976-11742 |
WENDY HERNANDEZ 0805-1983-0002C
IRIS RAMOS 0801-1982-02820 _|
DUNIA CANTOR 0801-1993-17155 <

VERSION INICIAL




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 08 BARRILES DE
ALCOHOL ISOPROPILICO.
Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-051 HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 21/04/2023 08:00 AM

20/04/2023 21/04/2023 7:38 AM 3

Jorge SUB-GERENTE jva"adares@enag_gob.hn 2230-1572
\Valladares ADMINISTRATIVO ﬁ']
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag_gob.hn 2228-1610_— ™
CANTOR COMPRAS )
IRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag_gob,hn 2230-1572
PRESUPUESTO -
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS
WENDY ASISTENTE DE Whernandez@enag'gob.h 2228-1610
HERNANDEZ COMPRAS h




i FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L. 08019995304450

L.108,000.00

2 AZ COMERCIAL 08019001228290 L.139,150.00
3 REDIPO 08019012466571 L.197,800.00
Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 24 DE ABRIL 2023

INICIAL




FORMUILAS QUIMICAS, S. DE R. I.

TELEFONCO: (504) 2237-0937 / 2222-3017
Correo-E: formulas_quimicas@yahoo.com
APDO. POSTAL 20210, COMAYAGUELA, M.D.C,
HONDURAS, C.A.

RTN: 08019995304450
CAl: 984362-6B17B9-2C4991-E3923B-0E332A-B8

Cliente: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS COTIZACION: 102-2023
Atencion:  Departamento de Compras
Direccién:  Colonia Miraflores Sur contiguo a la Secretaria de Relaciones Exteriores

Correo: esalinas@enag.gob.hn / whernandez@enag.gob.hn / deantor@enag.gob.hn
Telefono:  2228-1610
Fecha: 07/02/2023

Por medio de la presente les envié la formal cotizacién de los siguientes productos:

N. | Cant. | Presentacion | Contenido Descripcion Precio U, Sub Total Impuesto Total
1 8 Barril 55galon__ [Alcohol Isopropilico L 13,500.00 | L 108,000.00 | L - L 108,000.00
2
3
4 Envase de barril retornable
5
6
7
8
)
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
L 108,000.00 | L - L 108,000.00
Validez la cotizacidn: 30 dias IMPORTES RESUMEN
Credito: 30 dias Gravado L - SUBTOTAL L 108,000.00
Forma de pago: Transferencla / Cheque Exento L 108,000.00 | ISV 15% L .
Tiempo de entrega: 01 dia TOTAL L 108,000.00
Cantidad en letras: Ciento ocho mil lempiras con 00/100

Departamento de Ventas



A.Z. COMERCIAL

C.A.l.: EF2E61-CA22D5-B94B9D-7D8C63-99C129-2A
RT{\I: 0801-9001-228290

44357
EMPRESA NACIONAL DE Col. Miraflores contiguo Secr. 241412023
ARTES GRAFICAS Relaciones Exteriores

Por este medio presentamos a ustedes cotizacion de los siguientes productos:
1 | ALCOHOL ISOPROPILICO OKAY BARRRIL 8 L 15,125.00( L 121,000.00
Sub-total:| L 121,000.00
15 % IMPO.| L  18,150.00
Total:] L 139,150.00

Condiciones: Entrega programada con cliente Y puesto en su bodega.

M

Departamento de ventas
A.Z. Comercial, S. de R.L.
Celular: 9559-0148

Tel: 2235-8286

Correo: azcomercial@hotmail.com

Colonia La Selecta
Calzada La Guadalupe

# 240, Tegucigalpa M.D.C.
Honduras, CA.




Y@ maxell @ m :_:;
- 103-2023

Representaciones y Distribuciones Ponce
Boulevar Morazan, Media cuadra arriba del Centro Comercial Los Arcos
Tegucigala M.D.C. Honduras
Tel. (504) 2221-0896 / ( 504) 2221-4849 / { 504} 3200-0592

PROFESSIONAL.

21/4/2023

VENDEDOR YAKI ZALDIVAR
RTN # 08019012466571
Eorreo: ventastegucigalpa@redipohn.com TIEMPO DE ENTREGA 3 57
EMPRESA NACIONAL DE ARTES N e CREBITD
GRAFICAS

EN ATENCION A SU SOLICITUD, ME PERMITO ENVIARLE LA COTIZACION CORRESPONDIENTES DE LGS PRODUCTOS DE su
INTERES

1 8 BARRILES DE ALCOHOL ISOPROPILENO L 21,500.00 | L 172,000.00
VALOR EN LEMPIRAS
EXENTO L -
Gracias Por Prefererirnos SUB TOTAL j L172,000.00
VALIDA POR 15 DiAS IMPUESTO 15% _ L.25,800.00
TOTAL A PAGAR L197,800.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO




MEMORANDUM

PARA: Lic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

DE:; L.uis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de compra de alcohol isopropilico
FECHA: 20 de ABRIL del 2023

Por medio de fa presente le solicito a usted, pueda autorizar ia compra del
siguiente material.

v" 8 BARRILES DE ALCOHOL ISOPROPILICO

Este Material se solicita para Existencia en el Departamento de Almaceén.
Utilizado en las maquinas de Offset

Atentamente,

CC: Archivo



MEMORANDUM

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 24 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto

para el Siguiente gastfo:

e 08 Barriles de Alcohol Isopropilico

Le Notifico gue el gasto asciende a un Monio aproximado de L. 108,000.00

Se cuenta con presupuesto para realizar ia compra en el objeto del gasto

35920 PRODUCTOS FOTOQUIMICOS

Atfentamente



FACTURA PROFORMA No. 10 -2023

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de Mayo del 2023.

CONTADO: X
Ventaa: Empresa Nacional de Artes Graficas iy
RTN: 0801-9999-408325
Direccion: Col. Miraflores Sur, Centro Cwu.o Gubernamental
Vendedor: Coimex, S. deR.L R.T.N.: 08019003248140
Bod Cantidad Umdad i) DESCRIPCION Precio Unit, Precio Tatal

PL 100  Resmas Cartoneillo Board One 215 gramos L. 925.00 L. 92,500.00
Satinado 1 cara, calibre 0.012" T/30" x 40"

*A%E Ultima Linea *#%*
NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS

O/Compra No. 055-2023 SubTotal L. 92,500.00
LS.V,
Total L. 92,500,00

TRAMITE DE EXONERACION DE IMPUESTO CON ORDEN EXONERADA POR LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE.

) Tﬁ”dﬂ;{
i L OF g
il 9.5 5:55
JU ‘g@ﬂ" ”

Licda. Alba Lilia Rosales
Asistente de Administracion
Coimex, S. de R.L




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA l 25- ABR”__2023]
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # | 055-2023

Teléfono: 2230-1572
Fax: COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA S. de R.L. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
{(COIMEX) Departamento de Almacén
Comayagtiiela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,
email: coimexhonduras@gmail.com Centio|Clvico Glibarhamental
Teléfono: 2222-0166 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019003248140 Teléfono: 2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
[ CM-GC-ENAG-054-2023-HC1 | B5/04/2023 &

T e

oducto Descripcién ' Cantidad LG TOTAL

; : Unitario
RESMAS RESMAS DE CARTONCILLO BOARD ONE 215
GRAMOQS SATINADO 1 CARA, CALIBRE 0.012” 100 1.925.00 L.92.500.00
/30X 40"

L. 92,500.00

Comentarios o instrucciones especiales

TOTAL EXONERADO

L. 92,500.00

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcién de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

ONCAE-F-04-0C
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Elaborado por: Wendy Hernandez

Auxiliar de Compras

Y o B
El plazo de cumplimiento de Ia orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en efectivo en fisico de Ia orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto,

0001 VERSION INICIAL ONCAE
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MEMORANDUM

ENAG 47-2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 26 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguienfe gasfo:

e Compra de: compra de 100 resmas de cartoncillo board one 215
gramos satinado 1 cara, calibre 0.012" T/30"X40"

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.92,500.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

33100 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON

Afentamente.




RESUMEN DE COTIZACIONES N.049-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

[ADQUISICION DE 100 RESMAS DE CARTONCILLO SATINADO BASE 10 30X40 |

1 RA MONICA L.109,250.00
2 COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA {COIMEX) L.106,375.00
3 PAPELERA CALPULES (PACASA) L.108,273.88
N.049

Se recomienda realizar la compra en COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA {COIMEX) por ser el
proveedor que nos cotizo este producto con el precic mas bajo.

Tegucigalpa M. D. C. D alos 25 dias del mes de abril del 2023,

ﬁ agndo Jalles Upacdep Aﬂlﬂzﬁmﬁ

Res/ponsable Cotizatfones Responsable Difeion HonduCompras
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Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Numero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-054 HC1
compra.

ADQUISICION DE 100 RESMAS DE
CARTONCILLO SATINADO BASE 12 30X40

Fecha y hora de apertura | 25 DE ABRIL DEL 2023 10:42 AM
de las ofertas
econdmicas.

Fecha y hora de 25 DE ABRIL DEL 2023 11:00 AM
evaluacion de ofertas.

Descripcién del proceso.

Evaluacion Legal

PAPELERA MONICA 08019015753539 | CUMPLE NINGUNA
COMPANIA 08019003248140 | CUMPLE NINGUNA
IMPORTADORA

EXPORTADORA (COIMEX)




PAPELERA CALPULES
(PACASA)

05019000040204 | CUMPLE

NINGUNA

Evaluacion técnica y econémica

(PACASA)

PAPELERA MONICA L.109,250.00 | CUMPLE NINGUNA
COMPANIA L.106,375.00 | CUMPLE NINGUNA
IMPORTADORA

EXPORTADORA (COIMEX)

PAPELERA CALPULES L.108,273.88 | CUMPLE NINGUNA

Integrantes Comité de Evaluacién

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

\ 1

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020




Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 25 DE ABRIL 2023

0001 VERSION INICIAL ONCAE




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 100 RESMAS DE
CARTONCILLO SATINADQ B-12 30X40
Namero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-054-HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura; Hora de Apertura;
OFICINAS DE LA ENAG 25/04/2023 09:42 PM

24/04/2023 25/04/2023 07:44 PM 3

Jorge SUB-GERENTE 2230-1572

ivalladares@enag.gob.hn

Valladares ADMINISTRATIVO
DUNIA ASISTENTE DE  |dcantor@enag.gob.hn 2228-1610
CANTOR COMPRAS
IRIS RAMOS | ENCARGADA DE |iramos@enag.gob.hn 2230-1572
PRESUPUESTO

o
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610 <
SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob_hn 2228-1610
HERNANDEZ COMPRAS




1 PAPELERA MONICA

08019015753539

L.109,250.00

2 COMPANIA IMPORTADORA 08019003248140 L. 106,375.00
EXPORTADORA (COIMEX)
3 PAPELERA CALPULES (PACASA) 05019000040204 L.108,273.88

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 25 DE ABRIL 2023

INICIAL




COTIZACION No.2,397-2023

R.T.N.: 08019003248140
Tegucigalpa, M.D.C., 24 de Abril del 2023.

Cotizacion: Empresa Nacional de Artes Graficas Fax:
Direccion: Tegucigalpa,M.D.C Tel: 2228-1610
Vendedor: Coimex, S. de R.L
Cantidad Unidad DESCRIPCION Precio Unit.  Precio Total
100  Resmas Cartoncillo Board One 215 gramos L. 925.00 L. 92,500.00
Satinado 1 cara, calibre 0.012" T/30" x 40"
##*ULTIMA LINEA®**
Sub-Total L. 92,500.00
Observaciones: 15% 1L8.V. L. 13,875.00
Origen Asia. Total L. 106,375.00

Solicitud de Cotizacion No. 111 - 2023
Cotizacion Vigente: 15 dias

Enviar: Orden de compra Correspondiente
Credito Tramite de Pago ===

A,

/GOl
! Tals, O
Tols, {513, ta
t\
Lic.Alba ﬂ(lié Rosales
Asistente de Administracion
Cc. Archivo

Tegucigalpa, M. D,

E-mall: acarranza@coimexhnicom




YENTAS

" OV TAR)

%

Cotuacion Miayoreo

OGS~

No. Cotizaclén: 337212 Tienda:  LICITACIONES Req, Ref: Fecha: 24/4/2023  Fecha lmp: 24142023

Vendador: 01 GERENGIA Tel: Hera Creacion: 11:28:04 Hora lmp: 11:28:05
Cliante: TGU0222222 - EMPRESA NACIOMAL DE ARTES GRAFICAS Diregelén:  FRENTE A CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Ter.Pago: CXCd45 - CREDITO A 45 Métoda de Envié: LOCAL TEG
DIAS
Contacto: RTN; 08019099408325 Teléfono: 22281610

*Descripeién UM Empaque Cantidad  Procio Unt,  Total " Dessusnte.

243528 CARTON B/R Q15 C12 230G 30X40" REM 100PLI 100 941.51200 24,151,20 0.00%

avemmen 1 LINGAS wemeres th total L 94,151,20

St usted paga antes del vancimianto de la factwra reclbira
un descuento de: L 0 Descuanto L 0.00
fmpuesto L 14,122,868
Total L 1G8,273.88

e s . o o : A W i
Esta cotizacién esta sujeta a cambios de precios sin previc aviso y a la disponibilidad de \,,,irgggﬁ !-_i%{;,z
inventario debido a la situacién del mercado. -
NOTA:

Datos el contacto
Nombre:  VIVIANA SANTAMARIA

Emaii; Pagina; 1 de1
Telefano:



REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-{0067 FECHA:( 24-abr-2023 |
SECCION QUE SOLICITA: | _ ALMACEN ]
ENCARGADO: __Luis FERNANDO MORENO )
JUSTIFICACION DE COM PRA: |ESTE MATERIAL SE COMPRA PARA DiFERENTES ORDENES DE F‘RODUCCFOﬂ
COMPRA SOLICITADA:

N°.  CANTIDAD DESCRIPCION

1 100 RESMAS DE CARTONCILLO SATINADO B-12 T-30X40

7 R e o T 4\ O T s e P O

3

4

5
3 6 J

MATERIA PRIMA:

[Orden de Compra No.: / Orden de Produccién N*: q

[ Observaciones: ADJUNTO MEMORANDUM
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PARA: Lic. Jorge Valladares i
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de Cartoncillo Satinado B 12

FECHA: 24 ABRIL DE 2023

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

LE2 43

Por medio de la presente le solicito a usted, pueda autorizar la compra del
siguiente material.

100 RESMAS DE CARTONCILLO SATINADO B-12 T-30X40

Este Material se solicita para Existencia en el Departamento de Almacén.
Y cubrir diferentes 6rdenes de produccion.

Atentamente,

CC: Archivo
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ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 25_04_2023]
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # | 056-2023|

Teléfono: 2230-1572
Fax:

Proveedor
REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
HERNANDEZ S.DE R.L. Departamento de Encuadernacion
Col. Monte verde, calle principal Centro Civico Gubernamental
Frente a la Entrada de la Col. Universidad Norte Tegucigalpa, Francisco Morazan
Teléfono: 3251-5222 Telefono: 2230-1597
RTN: 05019999408461

Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

[_CM-GC-ENAG-2023-056-HC1 | R2/0a/2023 i A DEFINIR

_items/Producto Descripcion Cantidad  Precio

Unitario = |
L.11.50 L..23,000.00

'UNIDADES

DE ANILLO METALICO DE 7/8 2,000
COLOR NEGRO

SUB TOTAL 23,000.00

Comentarios o instrucciones especiales

IMPUESTO  ExONERADO
(15%)

PAGO DE CONTADO

TOTAL L. 23,000.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante 1a presente orden de compra. debera verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcién de estos ¥
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Wendy Hernandez

Auxillar de Compras ' i

\ )

\ Sl N A J . :
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a “a partir _giﬁ’/fa comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documerito FO'correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Artfculo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE
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MEMORANDUM

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrifo

FECHA : 26 de abril de 2023

Por medio de lao presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto

para el Siguiente gasto:

¢ 2000 unidades de anilio metdlico de 7/8 color negro

Le Nofifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.23,000.00

Se cuenta con presupuesio para realizar Ia compra en el objeto del gasto

39200 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSENANZA

Atentamente




NOTA ACLARATORIA

Por este medio se hace la aclaracidén sobre la solicitud de
compra de 2,000 ANILLOS METALICOS DE 7/8 COLOR
NEGRO seguin proceso CM-GC-ENAG-2023-056, se realiza
[a compra por en REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES HERNANDEZ ya que fue la Gnica que

presento cotizacion con existencias.

Extiendo la presente nota aclaratoria al 26 de abril del 2023.

‘E ’ ;,l )
GER E:M‘“%f'"\

. Jorge ares “Eoverea, on, 125 €
Sub e Administrativo T
Empresa Nacional de Artes Graficas
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RESUMEN DE COTIZACIONES N.050-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para [a orden de produccién
n. 10576 de Instituto Nacional de Migracién Se procedié a cotizar lo siguiente:

| ADQUISICION DE 2,000 ANILLOS METALICOS COLOR NEGRO DE 7/8 |

1 REPRESENTACIONES Y D HERNANDEZ S, DE R, L. L.26,450.00

N.050

Se recomienda realizar la compra en REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S, DE R,L par ser
elinico proveedor que nos cotizo este producto.

Tegucigalpa M. D. C. D alos 26 dias del mes de abril del 2023.
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Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Numero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2023-056- HC1

Descripcién del proceso.

ADQUISICION DE 2,000 ANILLOS METALICOS DE
7/8 COLOR NEGRO

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econdmicas.

26 DE ABRIL DEL 2023 02:40 PM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

26 DE ABRIL DEL 2023 02:55 PM

Evaiuacién Legal

REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES
HERNANDEZ S DE R,L

08019999408461 | CUMPLE NINGUNA

Evaluacién técnica y econémica




0001

REPRESENTACIONES Y L.26,450.00 | CUMPLE NINGUNA
DISTRIBUCIONES
HERNANDEZ S DE R,L
Integrantes Comité de Evaluacién
_Nombrey Apellido |  No. Identidad F'"“a

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

P8 dor i /S

ELIAS SALINA

0801-1976-11742

I N

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

-Lng&f Aamﬂxu

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

Tl

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

'?ﬁ&)&m/o

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 26 DE ABRIL 2022

VERSION INICIAL ONCAE




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 2,000 ANILLOS
METALICO DE 7/8 COLOR NEGRO

NGmero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-056-HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 26/04/2023 01:30 PM

24/04/2023 26/04/2023 11:50 AM 1

orge SUB-GERENTE fjvalladares@enag.gob.hn | 2230-1572

Valladares | ADMINISTRATIVO ﬁ@ %%

DUNIA ASISTENTEDE  dcantor@enag.gob.hn 2228-1610 |

CANTOR COMPRAS _ _

IRIS RAMOS ENCARGADA DE |jpg mos@enag.gob.hn 2230-1572 g
PRESUPUESTO ] ’

ELIAS JEFE DE esa|inas@enag,gob_hn 2228-1610

SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag_gob,h 2228-1610

HERNANDEZ COMPRAS n




i REPRESENTACIONES Y 08019999408461
DISTRIBUCIONES HERNANDEZ S, DE
R,L

L.26,450.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 26 DE ABRIL DE 2023

VERSION | ONCAE |
INICTAL




REPRESENTAGIONES Y DISTRIBUGIONES COTIZACION:3960
HERNANDEZ 8, DE RLL. 25/04/2023

Sucursat Tegusigalpa Nro Orden compra Exenta:**
Edificio Hermandez, Col. Monte Verde, Calle Principal, Nro Constancia Registro Exonerado:**

Tegucigalpa M.D.C., “ranclsco Morarin Nro Identificacipon del Registro de la Sag:**
RATH: 0801995940846

Telefone: 2239.4732

Jefe.contabllidad@hedire.com
CAL:88CFB1-650AC1-804CB2-9317C5-4AC508-F6
Range 2utarizado:

COTIZACION

Cliente: EMP NACIONAL DE ARTES GRAFICAS 1-4945 [ 1-4945

RTN:0801-9999-408325
Direccion: Col. Miraflores Sur Gentro Civico

Moneda: Lempira Condicién: CONTADO

Vendedor: Scarlet Andino

Cédiga Producto Impugste Canlidad Precio Unit. Duscu:;;: s/Rob Total
01-026 Anillo Metatico de 7/8 (2:1) negro 15% 2000 11.5¢ 23,020.C0
Ultima Linea

Importe Exonerado;
Son: VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 LEMPIRAS fmporte Exento:

Ohservaciones:™ imp. Gravado 15%: 23,000,00
1.8.V 15%: 3,450.00
Descuentos: -

Rebajas:
No se acaptan devoluciones ni reclamos despues de 15 dias de entrega. Total a Pagar:

[ sl ol B e

—

26,450.00

-

Realizada en Unico | iilp: Mvaww. min-software, comiurico
C.C.: Original Obligado Tributario | Heche por:gymacias@hedire.com Pégina 1 de 1



Goblerna de b Remiblion

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0063_ | FECHA:(20-abr-2023 )

SECCION QUE SOLICITA: | ALMACEN )
ENCARGADO: [ LUIS FERNANDG MORENO
JUSTIFICACION DE COMIPRA: |ESTE MATERIAL SE UTILIZA EN EL DPTO DE EMPASTE EINO l

COMPRA SOLICITADA:

D! B WwWin | =

. J

MATERIA PRIMA:

@rden de Compra No.: / Orden de Produccién N*: j

| Observaciones; ADJUNTO MEMORANDUM

L R
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MEMORANDUM 4

PARA: Lic. Jorge Valladares v
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de compra de anillos paa la orden N 10576
Instituto Nacional de Migracion.

FECHA: 20 de ABRIL del 2023

Por medio de la presente le solicito a usted, pueda autorizar la compra del
siguiente material.

v' 450 Anillos color negro 7/8

Este Material se solicita para abastecer el Departamento de Almacén Y
cubrir orden de produccién n10576

Atentamente,
L
¢
CC: Archivo c '0 {5\?
I
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Avrtes Grafie m
EMNAG

; ORI A S
Cotdorino de ke Repdblicn ﬁwu@“ @: gw{zs Vs
MEM@RANDu@g
PARA: . Lic. Jofrge Valladares J

Subgerencia Administrativa | —
\ (o “,i\mhﬂj&%
DE: Ing. Frida Lozano « % - JCPU{\)
Subgerente de Produccion Q }’Eé}fnu&qofé/
\_‘;?L - E@(J(&"\f{y

ASUNTO: LO DESCRITO

Fecha: Miércoles 15 de marzo del afio 2023

Por medio de la presentezle solicito la compra de los siguientes materiales, que
seran utilizados en la orden de produccion con N. 10576 DE Instituto Nacional
de Migracion.

A continuacidn, detallo:

* - 1,550 anillos metélicos color negro, tamaiio 7/8

Adjunto fotocopia de orciien de produccion, cotizacién y orden de compra.




Montar plancha para GTO
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77 Tegucigalpa, M.D.C, 07 de ma 20 de 2023
Gficio Np, Qiﬁ»GAF-INM~2G23
Licenclado L
Edis Moncads . -
Gerente Generg .
Empresa Nactong] de Artes Gréficas - ENAG

Su oficina

&

Esﬁrﬁmda Lleenciado Moncada.

Me es grawm safudarlo v divigivme a Usted, desedndole el mejor de los exltos en sy
tunciones al frente de ia Bmpresa ¥aclona) de Artes Grafivas . ENAG,

- conforme a disefio aprobade por Ia Direceién Blecutiva, o cual detallamos g
continuacion: ~
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& L500 agends Ypo lbre de 100 hojas en papet bond 220, a un color tOn pasta
dura v anfilo metdlico, full colog, 4 hojas de papel satinado a full color,

Agradediendo sy atencion afa presente me des
elevada consideracign ¥ respeto, '

Aﬁentamexme,

-

L]



1 - - - » .

W . 3 A

Froefug oy

I | Precie S
Cantidag ww&%mﬁ@ tmpuesios Praciy

»n'\lam{w WM £ R s i ten N s ek 2 A S T i i Vet b

SRR A BLARLTY Y Jge R 5 e BELE ] IR

iy

E}

LY B hn

s

e @m& O amashont
: ‘mgsi ‘%tfm- : S '_ m»ev@f}%‘} ﬂfﬁ £
. i . L S wm;ry-mmwmnn.wx&‘a.n‘&c&m zwq'.‘rwm_mwﬁxwd_m _' . ’
. o - | oy ‘Y"@@;ﬁ . S @@.2%4%2@@1%@ £

ot @zgrsw

7y Sy

- £
i,
g A

; g X ’
; . - %hmﬁg&%”fﬁ%

A Ry g A et s o - . R
ey R i et 2 (.O\\ﬂu'.'«qu1:@--;'-..,.‘94-:\”&\;,(5&-\%’m.w..‘,‘,=ﬂ‘$‘”"w‘w R,

Pagiae 1 ¢ 3




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Clvico Gubernamental FECHA L 28- ABRI L-zoﬁ
Tegucigalpa, Francisco Morazan
OC # o 058-2023
Telefono: 2230-1572
LLANTAS Y RINES S. DE R.L. Faldas del cerro
Juan A. Lainez callejon pamplon a tras de Ia morgue. Empresa Nacional de Artes Gréaficas
ENAG

Departamento de Almacén

Comayagtela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: llantasyrineshn@gmail.com Centro Civico Gubemamental

Teléfono: 2239-6550 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019014698717 Teléfono: 2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
|__CM-GC-ENAG-052-2023-HC1 | B8/0a/2023 1 i

T T EE——————————————.—..

R ; T S T Precio
-fjtemslP_lfpc.;lucto‘ Descripcion Cantidad Uihans
LLANTAS 265-65R17 MAXXIS AT TODO TERRENO L.3,869.57
GARANTIA 40,000 KMTS (BT-50)

LLANTAS 205/70R15 FEDERAL 8 LONAS GARANTIA -2,086.96
30,000 KMTS (BUS NISSAN URBAN)

SUBTOTAL L.23,826.09

IMPUESTO  L.3573.91

0,
Comentarios o instrucciones especiales DEL 15%

L. 27,400.00
TOTAL

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podrén rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por:  Dunia Cantor Autorigado p

Auxiliar de Compras Subgerente

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de Ia orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C




REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-{0051 FECHA:( 21-mar-2023 |
SECCION QUE soLicITA: [ ALMACEN B
ENCARGADO: L LUIS FERNANDO MORENO i ]
JUSTIFICACION DE COMPRA: (PARA VEHICULO MAZDA BT - 50 Y PARA VEHICULO BUS URBAN]
COMPRA SOLICITADA:

N°.  CANTIDAD DESCRIPCION

1 4 LLANTAS 265/65/17

2 4 LLANTAS 205/6015

3 sranenivsissnimeriinar i DLTIMA LINEA e sen s

4

5

6
\. J

MATERIA PRIMA:

[Orden de Compra No.: / Orden de Produccién N j

[Observaciones:

B i
#Z\ONAL D& ,q?\;‘;% .
‘-!J)‘ > N-ﬂl. SS
A




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 04 LLANTAS 265/65/17
ADQUISICION DE 04 LLANTAS
Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-052-HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 28/04/2023 11:30 AM

20/04/2023 26/04/2023 11:23 AM 6

dorge SUB-GERENTE jvalladares@enag,gob,hn 2230-1572

Valladares ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610

CANTOR COMPRAS {

IRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag.gob_hn 2230-1572
PRESUPUESTO

ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610 |

SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610

HERNANDEZ COMPRAS




 Valor Ofertado

' H'VI.)ISTRIBUIDORA CHOROTEGA ' -.i‘50:719.84d{.) 5643 | L.16,000.00
LLANTILANDIA 08019995252121 L.24,000.00
DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES | (8019015719758 L.26,928.01
:;.:cmo LLANTAS 08019003251010 L.21,800.00
LLANTAS Y RINES 08019014698717 L.27,400.00
FERCO 08019995358678 | L.18,041.20

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 28 DE ABRIL 2023




L"}ISTIR’IRUIDO!-EAg

DISTRIBUIDORA CHOROTEGA

Col santa fe, fte a banco Davivienda,
RTN 17071984005643

Nombre: ENAG

CORREOS: Ventaslchorotega®gmall.com
Chorotega.honduras@gmall.com

COTIZACION

o

=

i ysan?

MRy,
o -\’.u,l

&
.

FECHA: 21-04-2023

4 LLANTAS 265/65R17 SEMITRACTORA 8 LONAS GOODYEAR L.3.478,26 L.13.913,04
4 FORMA DE PAGO: CREDITO 45 DIAS SUB TOTAL 1.13.913,04
VALIDEZ DE OFERTA 15 DIAS 15%. 1..2.086,96
TIEMPO ENTREGA INMEDITA TOTAL L.16.000.00




llantilandia

2. ¥ llegue lejos

Col. 15 Septiembre 1 Calle Los Alcaldes, Frente a Centro Comercial
Paseo Los Alcaldes, Comayaguela, D.C.
E-mail: ventas.tegus2@llantilandia.com
Tel: 2234-6688, 2234-6682, 9348-4027

COTIZACION e o Evn

4/20/2023

CLIENTE |[EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

ATENCION TEL: 93484027

VENDEDOR  [JUAN RAMON NUNEZ

CANTIDAD | P. UNITARIO VALOR
ADVENTURO 265/65R17 6L 4 2,600.00 10,400.00
GITI 265/65R17 AT70 10L 4 3,400.00 13,600.00
ARMADO GRATIS .
VALVULAS NUEVAS =
BALANCEOS LLANTAS DELANTERAS GRATIS TOTAL 24,000.00
PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS CTA ATLANTIDA 20111011316

Giti M| €S V= OITEINTTD
O i1 v verey PRIMEWELL

LUJEST 1 ARE | FORTUNE

n l@l Llantilandia Honduras




istribui i COTIZACION -001-00-00001
mmmym de Distribuidora de Llantas y Rines S.A. 002-001-00-00001892
aﬂ as' E ALAMEDA Fecha: 27/04/2023
M;-;-_. H "1- BOULEVAR SUYAPA CONTIGUO A HOTEL Hora: 16:24:54
My j’ﬂe " R .
Vendedor: MARVIN MONTENEGRO
RTN: 08019015719758 Elaborado por: MARVIN MONTENEGRO

Cliente: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
RTN: 08019999408325 Telefono: 9981-4237
Correo:  landino@enat.got.hn

Cant. Cédigo Descripcion Medida Origen Unitario  Descuento Importe
4 17032-02 DUNLOP AT3G 10PR 120/117R 265/65R17LT CHI 3,812.17 0.00 15,248.70
4 15013-02 DUNLOP DZ102 91H 205/60R15 THAI 1,759.13 0.00 7,036.52
2 ALl SERVICIO DE ALINEAMIENTO ALINEAMIENTO 565.22 0.00 1,130.44
8 ARM SERVICIO GRATIS ARMADO DE LLANTAS ARMADO 0.00 0.00 0.00
4 BAL SERVICIO DE BALANCEO BALANCEO 0.00 0.00 0.00
1 ROT SERVICIO DE ROTACION ROTACION 0.00 0.00 0.00
1 RP SERVICIO DE REPARACION POR REP. 0.00 0.00 0.00
PONCHADURA PONCHADURA
8 V-100 VALVULA NEGRA TR413 0.00 0.00 0.00
24 PA-100 PLOMO ADHESIVO de 1/4 ONZA X 12 =1 PLOMO 1/4 OZ 0.00 0.00 0.00
BARRA
1 GAR GARANTIA SI NO ROTA Y BALANCEADA GARANTIA 0.00 0.00 0.00
CADA 5,000
Descuento: - 0.00
Subtotal: s 23,415.66
Impuestos: L 3,5612.35
Total: L. 26,928.01

Veintiseis Mil Novecientos Veintiocho Lempiras Con 01 Centavos

FORMAS DE PAGO:

- Efectivo

- Tarjeta de Crédito Y DEBITO
~ Compra Click

- Deposito

La factura es derecho de todos exigela

Telefono: 2239-1601 Whatsapp: 32009898 Correo electrénico: gerencia.llantasyrines@gmail.com



DRIVEN YO BERFORM"

TRAZANO PROFORMA

Cliente ENAG

Pha Kew Saer OF Porforrmaige,

" LANVIGATER

RTN: 0801-9995-358678

? ;2?;’10;‘ No. 20004686
E-Mail Fecha  27/Abril/2023
| Valido Hasta: | Asesor de Ventas: |__Condiciones de Pago: |
I 27/Abrili2023 ! Jorge Luis Sandres | Contado [
F;#— Articulo Deseripcidn Cant Precio Total

,LLA-HANKwSUVHR-O()Z? LLANTA 265/65R17 4 PR 112T A/T RF11 HANKOOK

| LPS3,922.00] LPS 15,688.00

Comentarios;

Sub Total

Impuesto
Total

LPS 15,688.00

LPS 2,353.20

LPS 18,041.20




Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Instituciéon

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2023-052- HC1

Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE 04 LLANTAS 265/65/17
ADQUISICION DE 04 LLANTAS

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
economicas.

28 DE ABRIL DEL 2023 11:30 AM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

28 DE ABRIL DEL 2023 01:00 PM

Evaluacién Legal

DISTRIBUIDORA 17071984005643 | CUMPLE NINGUNA
CHOROTEGA

LLANTILANDIA 08019995252121 | CUMPLE NINGUNA
DISTRIBUIDORA DE 08019015719758 | CUMPLE NINGUNA
LLANTAS Y RINES S. A

ELECTRO LLANTAS 08019003251010 | CUMPLE NINGUNA
LLANTAS Y RINES 08019014698717 | CUMPLE NINGUNA




FERCO

08019995358678

CUMPLE

.

NINGUNA

Evaluacion técnica y econémica

_ | Requisitos legales
Monto de ; -
. T )bservaciones
: Oferta Cumple| No Cumple S vacionc
Oferente :
g;%'m:?ucrizom L. 16,000.00 NO SOLO COTIZO 4
ROTE
CUMPHE | FEANTAS
LLANTILANDIA L. 24,000.00 | CUMPLE NINGUNA
DISTRIBUIDORA DE L. 26,928.01 | CUMPLE NINGUNA
LLANTAS Y RINES S. A
ELECTRO LLANTAS L. 21,800.00 NO YA QUE COTIZARON
LLANTAS
CUMPLE SEMITRACTORAS
LLANTAS Y RINES L. 27,400.00 | CUMPLE NINGUNA
FERCO L. 18,041.20 NO SOLO COTIZO 4
CUMPLE | LLANTAS

Integrantes Comité de Evaluacion

Nombre y Apellido

" No. Identidad

e

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

Pl mPe
e W

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

_—

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155 <




RESUMEN DE COTIZACIONES N.051-2023

A solicitud de Luls Osorto jefe del Departamento de Servicios Generales que soiicita la compra de llantas para MAZDA
BT-50Y BUS URBAN Se procedié a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 04 LLANTAS 265/65/17,ADQUISICION DE 04 LLANTAS 205/6015

1 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA L.16,000.00
2 LLANTILANDIA L.24,000.00
3 DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S. A L. 26,928.01
4 ELECTRO LLANTAS L.21,800.00
5 LLANTAS Y RINES S.DE R.L. L. 27,400.00
6 FERCO L. 18,041.20
N.051

Se recomienda realizar la compra en LLANTAS Y RINES S.DE R.L. ya que es el proveedor tiene la garantla de
40,000 kilémetros y son las llantas adecuadas para los vehiculos por la carga de productos que se envian a todo el

pais y son llantas americanas.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dfas del mes de abril del 2023.

Res;%nsable Difusion HenduCompras

&s’ y_ﬁ:Servu:los

de: 201 1, contentlvo en la Iey de Regu]améii 'de Precms de Transferenmas.y

':-611 ¢l documento: dé Cotizaci6 "f’generales del Proveedor; asi como el ntiniero del RTN.




MEMORANDUM

ENAG 54-2023

PARA : Lic. Edis Anfonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de fa presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para ef Siguiente gasto:

e Compra de 04 llantas 265/65R17 MAXXIS AT todo terreno garantic

40,000 KMTS (BT-50)
e Compra de 04 llantas 205/70R15 federal 8 lonas garantia 30,000

KMTS [BUS NISSA URBAN)|

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.23,826.09

impuesto (15%) L. 3,573.91 Total L. 27,400.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

34400 LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE

Atenfamente
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Artes Graficos

mmae HaNDURAS
MEMORAND UM

Para Jorge Valladares Ny .

Sub Gerente Administrativo ‘S)/y
De: l_uis Osorto

Jefe de Servicios Generales

[GERENCIA
ol %g, L

Asunto: Solicitud de Compra CisaLen, B
Fec: 21 de Marzo del 202

Por medio de la presente me dirijo a usted con mucho respeto para solicitarle la
Compra de Cuatro (4) Llantas 205/6015 para el vehiculo Bus Urban

Atentamente.

COL MIBAFLOREG 8L, CENTRO CIVICO GUERMNAMENTAL. TELS 223002520, 22300 120, 223001572, 2230 L339, HORDUILAS, CEN TROAMERICA
PAGHENA WER y

kb v laceta hin
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MEMORANDUM

Para Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

De: Luis Osorto
Jefe de Servicios Generales

Asunto: Solicitud de Compra
Fecha. 21 de Marzo del 2023

Por medio de la presente me dirijo a usted con mucho respeto para solicitarle la
Compra de Cuatro (4) Llantas 265/65/17 para el vehiculo Mazda BT-50.

Atentamente.

; B
\, , GERENGIA

St S " 05
S SCIGAL PR, W
Lh“"“““ﬂmms?a:l:::mmﬂ“ g

COL MIRAPTORES BB CRRTRO CIVICO GUBFRMNAMENT AL TS 2230.2520, 2230-1120, 22301572, 2230 L339, HOMDURAS, CENTROAMERICA

PAGINS W sowieanareob b vwwwedwootahn




NOTA ACLARATORIA

Por este medio se hace la aclaraciéon sobre la solicitud de
compra de 04 LLANTAS 265/65/17,04 LLANTAS 205/6015
segun proceso CM-GC-ENAG-2023-052, se realiza la compra
En LLANTAS Y RINES S. DE R.L. Ya que el proveedor nos
esta dando garantia de 40,000kmt (BT-50),30,000 kmt (BUS
NISSAN URBAN)

Extiendo la presente nota aclaratoria al 28 de abril del 2023.

/ Subgerente Adrinistrativo
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Factura
N° 000-001-01-000 11252

recin &7~ O 0 2 5

LLANTAS Y RINES.. ..

PR = =]

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”

RTN: 08019014698717

Faldas del Cerro Juana Lainez ,

Callejon Pamploma atras de La Morgue,
Teléfono: (504) 2239-6550

Email: llantasyineshn@gmail.com

[ No. Correlativo de orden de compra
exenta

No. Correlativo de constancia de registro
exonerado

No. Identificativa del registro de la SAG

Ediclones AGM S. DE R.L., RTN 08019020192524, Certificado N° 9231-22-1050035:

CLIENTE: o N A O
RTN: (7%0[ CICFH 405’5 25

)

= e

MAXKLS 7T 77

QP bﬂﬁg‘ 7@0/076,«?@/}0

A0S /FORI S

Fecﬁém/ fbnéj’

Mu es a

¥7
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(o q}ww/f <=0

20000 prt S
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h A on e INPORTE EXONERADO L.
IMPORTE EXENTO L |

;&E MCP :"*’Cl" 1"‘*9—,‘1‘""%—0'?' )\ F IMPORTE GRAVADD 15% L. 01;33,’21,: 09

- - ¥ 7 IMPORTE GRAVADD 18% L
CAL: AGBE6O- A2FCAB-6CA19F-AF79DE-3ECAAE-50 VisuL| 5575 |9

Rango Autorizado: 000-001-01-00011201 al 000-001-01-00011700 SV I8%L

P s e in {3

Fecha limite de Emisién: 30/03/2024 TW GARLR?‘,'I:F A,‘-?'—)

Crédito

Original: Cliente / 1era Copia: Obligado Tributario Emisor/ 2da Copia: Archivo

Contado Tarjeta C.
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ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 28- 04_202§|
Tegucigalpa, Francisco Morazan

oC # | 059-2023]
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
PAPELERA CALPULES S.A. DEC.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Boulevard Prolongacion los Proceres Departamento de Almacén
Comayaguela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email : y.santamaria@pacasa.hn

Centro Civico Gubernamental

Teléfono: 2240-5519 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 0501-9000-040204 Teléfono:2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
L_CM-GC-ENAG-2023- 059-HC1 ] 28/04/2023 | | IMMEDIATA a

o] ‘ | T Precio '
Descripcion : Cantidad Unitario TOTAL
ADQUISICION DE PAPEL AUTOADHESIVO 17X22
2,000 L.5.10088 L.10,201.75
L. 10,201.75
Comentarios o instrucciones especiales ERENERADO
TOTAL L. 10,201.75

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitado

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de rem
a la ley para la anulacién de la orden d

Elaborado por:

El plazo de cumplimiento de la orden de comp
compra, debidamente fi
En aplicacion al Articulo # 72 de la Le
las Disposiciones Generales del Presu

0001

e compra.

Dunia Cantor
Auxiliar de Compras

VERSION INICIAL

ONCAE

s mediante la presente orden de compra. deberé verificar que
y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y

plazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme

dministrativo

ra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
rmada y sellada a acompafiada del documento FO1 corres

pondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

y de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
puesto.

ONCAE-F-04-0C
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Artes Gréaficas
ENAG

Gublern de fa Bepablica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0064  FECHA:{ 20-abr-2023 )
SECCION QUE SOLICITA: | ALMACEN ]
ENCARGADO: [ ___LUIS FERNANDO MORENG }
JUSTIFICACION DE COM PRA: |ESTE MATER!AL SE COMPRA PARA DIFERENTES ORDENES DE PRODUCCION I
COMPRA SOLICITADA:

PLIEGOS DE PAPEL AUTOADHESIVO T/ 17X22
2 SIS ULTIMA LINEA I
3
4
5
6 J
MATERIA PRIMA:
[Orden de Compra No.: / Orden de Produccién N 7

| Observaciones: ADJUNTO MEMORANDUM

“wlf "8
“ !PﬁLr'p. M!‘J°

P i e




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: AbquisiCion DE 2,000 PLIEGOS DE PAPEL
AUTOADHESIVO 17X22

Namero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-059-HC1

Hora de Apertura:

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

OFICINAS DE LA ENAG

27/04/72023 02:00 PM

25/04/2023

28/04/2023 01:18 PM 3

'Jorge SUB-GERENTE jvalladares@enag.gob.hn 2230-1572
Valladares ADMINISTRATIVO ,
DUNIA ASISTENTE DE  |dcantor@enag.gob.hn 2228-1610- \ ,
CANTOR COMPRAS (\
L
IRIS RAMOS | ENCARGADA DE liramos@enag.gob.hn 2230-1572 | [, \
PRESUPUESTO 1B
T — A 3
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610 i
SALINAS COMPRAS 9-9 ,ﬁ 7
/ s
WENDY ASISTENTE DE  \whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610 \’U)‘ M
HERNANDEZ | COMPRAS i oA 7
¥




L T s e
1 PAPELERA CALPULES S,A(PACASA*) e 6.56‘15660640204 : L.11,732;61 '
2 PAPELERA MONICA 08019015753539 L.36.800.00
3 COMPANIA IMPORTADORA 08019003248140 L.39,100.00
EXPORTADORA (COIMEX)

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 28 DE ABRIL 2023

“VERSION
INICIAL




fPatameiros

Entigad
VENTAS DOGARM avsanTan
i S 2 } Cotizacion Mayoreo
| ZONA'ESCOLAR
% AEILLLAR J PACASA
No. Cotizaclon: 308200 Tienda: LICITACIONES Req, Ref: Fecha; 271412023  Fecha lmp: 271412023
Vendedor: 01- GERENCIA Tel! Hora Creaclén: 07:51:03 Hora imp: 07:51.04
Cliente: TGUN222222 - EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS Direceldn:  FRENTE A CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Ter.Pago: CXC45 - CREDITQ A 45 Método de Envid: LOCAL TEG
DIAS
Contacto; RTM: 08014088408325 Teléfone: 22281810
Pleza Descripelén UM Empague Cantldad Pracio Und, Total Descuento Barra 18y
243097 PAPEL AUTO ADH A/B C/SISA 17X24 ADESTOR PL! 1PLI 2000 5.10088 10,201.75 0.00% G
weveens 1 LINGAS werncee Sub total L 10,201.75
Sl usted paga antes del vencimiento de ta factura reclbira
ua descuento de: L. 0 Descuento L 0.00
Impuesto L 1,530.26
Total L 11,732.01

Esta cotizacion esta sujeta a cambios de precios sin previo aviso y a la disponibilidad de
inventario debido a la situacién del mercado.

NOTA:

Datos del contacto

Nombre:  VIVIANA SANTAMARIA
Emall:
Telefono:

1de1

Pagina
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Papelera Ménica
COTIZACION

N9 001714
[ 2 i
CLIENTE: : >
T NAG
DIRECCION:
Tenemos mucho gusto en cotizar a Ud. Los productos que a continuacién detallamos:
-
CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO TOTAL
2000 ﬂyw)’ %nmuu e el it w0l 32, VOO |00
@ e
. =
. \\\
: |
: ]
z
2 /
& /
/
: i
/
g \
: X
E
\. —
IMP. EXENTO ISV,
NS A i IMPORTEISV. [ @2,000 . <
oy . 15%ISV. Ygoo - o
) Db o AL | 3 (,, 800 - |oo
Fifia) y Selh\ j

@ Tels.: (504) 2239-6827 / 4232-0243 @ Barrio La (Guadalupe, Esquina opuesta a Delikatessen, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
& Email: papeleramonica@gmail.com
@ printcolorhn



COTIZACION No.2,402 - 2023

- RT.N.: 08019003248140
1 Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Abril del 2023,

| Cotizacion: Empresa Nacional de Artes Graficas Fax:
Direccion:Tegucigalpa,MaD.C‘ Tel: 2228-1610
- Vendedor: Coimex, 8. de R.L
Cantidad Unidad DESCRIPCION Precio Unit.  Precio Total
2,000 C/U Papel Autoadhesivo Semi-gloss L. 17.00 L. 34,000.00
L7 22"
FEAULTIMA LINEA *%%

Sub-Total L. 34,000.00
Observaciones: 15% 1.S.V. L. 5,100.00
Total L. 39,100.00
Solicitud de Cotizacion No, 123 - 2023
Cotizacion Vigente: 15 dias
Enviar: Orden de compra Correspondiente
Credito Tramite de Pago

" 22220165
A 4207015
it con

Lic.Alba hilia Rosales
Asistente de Administracion
Ce. Archivo




Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-059 HC1
compra.

ADQUISICION DE 2,000 PLIEGOS DE PAPEL
AUTOADHESIVO 17X22

Fecha y hora de apertura | 28 DE ABRIL DEL 2023 02:00 PM
de las ofertas
economicas.

Fecha y hora de 28 DE ABRIL DEL 2023 02:30 PM
evaluacion de ofertas.

Descripcion del proceso.

Evaluacidén Legal

PAPELERA MONICA 08019015753539 | CUMPLE NINGUNA
PAPELERA CALPULES S.A 05019000040204 | CUMPLE NINGUNA
(PACASA)

COMPANIA IMPORTADORA 08019003248140 | CUMPLE NINGUNA
EXPORTADORA {COIMEX)




0001

Evaluacién técnica y econémica
g Requisitos legales
Monto de | ol e el
Oferta | cumple| No Cumple 2)scvaciones

ok Oferente : _ A
PAPELERA MONICA L. 36,800.00 | CUMPLE NINGUNA
PAPELERA CALPULES S.A | L.11,732.01 | CUMPLE NINGUNA
(PACASA)
COMPANIA L.39,100.00 | CUMPLE NINGUNA
IMPORTADORA
EXPORTADORA (COIMEX)
Integrantes Comité de Evaluacién

Nombre y A‘pel.l:iﬂp- No. Identldad Firma

JORGE VALLADARES

0801 -1974- 05430

\I

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

)
P —

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

(Wessdd] X

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

egoo
Hl‘bkf\”?

\

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE FEBRERO 2023

VERSION INICIAL

ONCAE




RESUMEN DE COTIZACIONES N.059-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

| ADQUISICION DE 2,000 PLIEGOS DE PAPEL. AUTOADHESIVO 17X22 |

1 COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA {COIMEX) L.39,100.00
2 PAPELERA CALPULES (PACASA) L.11,732.01
3 PAPELERA MONICA L.36,800.00
N.059

Se recomienda realizar la compra enPAPELERA CALPULES (PACASA) por ser el proveedor que nos cotizo este
producto con el precio mas bajo.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dias del mes de abril del 2023.

™~




MEMORANDUM

ENAG 53-2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. RIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presenfe le confirmo que se cuenta con Presupuesfo
para el Siguiente gasto:

e Compra de 2,000 pliegos de papel AUTOADHESIVO 17X22

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.1 0,201.75

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

33100 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON

Atentamente



PARA: Lic. Jorge Valladares

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de compra de papeVautoadhesivo
FECHA: 20 de ABRIL del 2023

Por medio de la presente le solicito a usted, pueda autorizar ia compra del
siguiente material.

v 400 pliegos de Papel autoadhesivo

Este Material se solicita para abastecer el Departamento de Almacén.

Atentamente,

CC: Archive
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MEMORANDUM s
PARA: Lic. Jorge Valladares \ y euc,. Y
Subgerencia Administrativa g Sesaten w25
5uB GERENCIH
~e PROD CCION £
DE: Ing. Frida Lozano L o/
Subgerente de Produccién S TEcucionehs
ASUNTO: L.O DESCRITO

Fecha: Miércoles 15 de marzo del afio 2023

Por medio de la presente le solicito la compra de los siguientes materiales, que
seran utilizados en la orden de produccion con N. 10576 DE Instituto Nacional

de Migracion.
A continuacion, detallo:

¢ 1,600 pliegos de papel Autoadhesivo, tamafio 17 x 24

Adjunto fotocopia de orden de produccién, cotizacién y orden de compra.

— [recie: oo G
15:03: Q093]
o)‘.ca)\fom



Lot Disotiar Arte. sancﬁio
A '2- Ealseﬁamﬂe dubie :

Sl original
- Carbanad_os

Compaginar -

fuf

o éﬁm @&n?iﬁ&ﬁ de Linea

LA MR PO

R Slsadﬂ -
[ 73._-:6-Emboaadn

A Cortar tamafio Carta 8 % X11" [}
2= Cortar tamafio Oficlo 8.5 X1 3L
3 Cortar tamario Legal 8 % X14" [
4~ Cortar tamafio Tablo:da HX17° B

5-Cortar dnble Qﬁcio
6~ Cortar 16

&_.Troquefado -

e .F&cha ‘{'arm




Tegucigalpa, M.B.C, 07 de marzg de 2023
Gficio No, 016-GAF-INM-2023

Licgnciada '

- Edis Mencads .

Gerente General ,

Empresa Naclona) de Artes Créficas - ENAG
Sti offeing

4

”

Estimado Licenciado M oncada:

Me¢ es grato saludario v dirtgirine 5 Usted, desedndole el mejor de los éxltos en sug
funciones aj frente de fa Empresa Naclonal ge Aries Grificas - ENAG,

En marco et Convenip Entm'insti%ucionai ¥ en atencion z i factura No. 009-001-p1.
00074253, tengo a blen solicitarle » usted la elaboracidn de material requeridp boria
Gerencla ds Comunicacién e Imagen mediange Memordndum No. GCI-029-20232
© conforme a disefio aprobado por I Direccién Ejecutiva, el cuaj detallamos g
continuacion: .

3,000 bolsas manilg tamafia carta membrerada en blanto y negro

2,000 bolsag manila tamafio oficio membretada en blancg ¥ negro

1,590 bolsag Mmanila tamaio legal membretadg en blanco y negro

%000 carpern tipo folder en Cartoncijlo Satinado §-12 g full color ¢on Destafia
interna porta documenip, g

® 1500 agenda tno lbreta de 100 Hojas en papel bopg 220, a un color con pasta
dura v anfilo metélico, full color, 4 hojas de bapel satinado 5 fiuf color,

5 @ o o

Agradeéiendo sy aLencitn a fa presente me despide de Usted cop muestras diynl- 5%
elevada consideracion y respet, ’ W

Atentaments, o ~ '
~ f"i .

Mario Edgarde poy i
Gerente de &ﬂm‘fﬁ@fﬁf&iﬁ
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ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA [

28-04-2023|
Tegucigalpa, Francisco Morazan
ocC # i 060-2023]
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor

PAPELERA CALPULES S.A. DE C.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG

Boulevard Prolongacion los Proceres Departamento de Almacén

Comayagtela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: v santamaria@pacasa.hn Centro Civico Gubernamental

Teléfono: 2240-5519 Tegucigalpa, Francisco Morazan

RTN: 0501-9000-040204 Teléfono:2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

|__CM-GC-ENAG-2023-060-HC1 ] 28/04/2023 ] [ IMMEDIATA ol

Precio

Items/Producto : Descripcién 4 Cantidad

. : 5 Unitario :
PLIEGOS IADQUISICION DE PAPEL QUIMICO BLANCO 55G 2,000 L.1.066.05250 |L.4,264.21
22X34 (4 RESMAS DE 500 H)
L.4,264.21
el g XONERADO
Comentarios o instrucciones especiales IMPUESTO [F
(15%)
TOTAL L.4,264.21

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asf podrén rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
ala ley para la anulacion de la orden de compra.

\‘.
Elaborado por:  Dunia Cantor
Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.
En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Bstado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE
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o de la Repuiblica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0066 FECHA: (_20-abr-2023 )
SECCION QUE SOLICITA: L ALMACEN j
ENCARGADO: L LUIS FERNANDO MORENO
JUSTIFICACION DE COMPRA: [ESTE MATERIAL SE COMPRA PARA DIFERENTES ORDENES DE PRODUCCION
COMPRA SOLICITADA:

N°.  CANTIDAD DESCRIPCION

I 2000 PLIEGOS DE PAPEL QUIMICO BLANCO

2 sl ULTIMA LINEA e e

3

4

5
b J

MATERIA PRIMA:

@rden de Compra No.: / Orden de Produccién N°: j
Observaciones: ADJUNTO MEMORANDUM W
J

B T
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FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 2,000 PLIEGOS DE
PAPEL QUIMICO BLANCO 22X34

Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-060 HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

OFICINAS DE LA ENAG

25/04/2023

27/04/2023

2:00 PM

27/04/2023 01:34 AM

SUB-GERENTE

HERNANDEZ

COMPRAS

Jorge jvalladares@enag.gob.hn i 2230-1572

Valladares ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTE DE  |dcantor@enag.gob.hn 2228-1610

CANTOR COMPRAS P

RIS RAMOS | ENCARGADA DE  framos@enag.gob.hn 2230-1572
PRESUPUESTO L

[ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610

SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag_gob,hn 2228-1610




1 PACASA 05019000040204 L.4,903.84
2 COIMEX 08019003248140 L.5,290.00
Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 27 DEABRIL 2023

" VERSION :
INICIAL




Paramatras
Enbidird

VENTAS BOEARA ovsanTal
Cotizacién Mayoreo
PACASA
No. Ootizacién: 336208 Tienda:  LICITACIONES Reg, Ref; Fecha: 27142023 Fecha Jmp: 271412023
Vendedar: 01- GERENCIA Tel: Hora Creacidn: 07:46:06 Hora imp: 07:46:06
Cliente: TGU222222 - EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Direccién:  FRENTE A CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Ter.Pago:  CXC45- CREDITO A 45 Método de Envid; LOCAL TEG
DIAS .

Contacto: RTN: 08019999408325 Teléfono: 22281610
Pieza S Descrlpeion - UM  Empague Cantidad Precio Unt. Total Descuento Barra 15V
243752 PAPEL QUIMICCO CB BLANCO 556G 22X34" S500H RSM 1RSM 4 1,066,05250 4,284.21 0.00% G
meeeees {1 LINEAS -reeras Sub total L 4,264.21
8l usted paga antes del vencimiento de la faclura recibirs
un descusnlo de: L0 Descuento L 0.00
!mpuesto L 639.63
Total L 4,903.84 coouits
Esta cotizacién esta sujeta a cambios de precios sin previo avise y a la disponibili¥ad de
Iinventario debido a la situacion del mercado.
NOTA:

Datos del contacto

Nombre: VIVIANA SANTAMARIA

Email: Pigina;  1det
Telefono; .



COTIZACION No.2,404 - 2023

R.T.N.: 08019003248140 _
Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Abril del 2023,

Cotizacion: Empresa Nacional de Artes Graficas Fax:
Direccion: Tegucigalpa,M.D.C Tel: 2228-1610
Vendedor: Coimex, 8. de R.L

Cantidad Unidad DESCRIPCION Precio Unit.  Precio Total
2,000 Pliegos Papel Quimico CB Blanco 22" x 34" L. 2.30 L. 4,600.00

***ULTIMA LINEA***

Sub-Toral L.  4,600.00
Observaciones: 1I5% 18V L 690.00
Total L. ' 529000
Solicitud de Cotizacion No. 132 - 2023
Cotizacion Vigente: 15 dias
Enviar: Orden de compra Correspondiente
Credito Tramite de Pago

4
Lic.Albal.iNa Rosales
Asistente de Administracion
Cc. Archivo




Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucién EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-060 HC1
compra.

ADQUISICION DE 2,000 PLIEGOS DE PAPEL
QUIMICO BLANCO 22X34

Fecha y hora de apertura | 27 DE ABRIL DEL 2023 02:00 PM
de las ofertas
econdomicas.

Fecha y hora de 28 DE ABRIL DEL 2023 08:00 AM
evaluacion de ofertas.

Descripcién del proceso.

Evaluacion Legal

PAPELERA CALPULES S.A 05019000040204 | CUMPLE NINGUNA

(PACASA)
COMPANIA IMPORTADORA 08019003248140 | CUMPLE NINGUNA

EXPORTADORA (COIMEX)




0001

Evaluacién técnica y econémica

EXPORTADORA (COIMEX)

R | Requisitos legales
| Montode | e .
S e Oferta | Cumple| No & Qesoncs
____ Oferente B Cumple
PAPELERA CALPULES S.A | L.4,903.84 | CUMPLE NINGUNA
(PACASA)
COMPANIA L.5,290.00 | CUMPLE NINGUNA
IMPORTADORA

Integrantes Comité de Evaluacion

e

No. Identidad

JORGE VALLADARES

Nombre v:;ll\ﬁe.lli'do- Nl

0801-1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

J]V\

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE ABRIL 2023

VERSION INICIAL

ONCAE




RESUMEN DE COTIZACIONES N.055-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedic a cotizar lo siguiente:

| ADQUISICION DE 2,000 PLIEGOS DE PAPEL QUIMICO BLANCO 22X34 f

1 COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA {COIMEX) 0.00
2 PAPELERA CALPULES (PACASA) L.4,903.84
N.055

Se recomienda realizar la compra enPAPELERA CALPULES (PACASA) por ser el proveedor que hos cotizo este
producto con el precio més bajo.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dias del mes de abril del 2023.

Neandre Valleto \ L@\/@»/O

Reaggonsabie Cotizacionds Responsable Difusion HonduCompras

nérgaPo de Compras

: u o \;o ' ~Revisién
gl L %‘c:c\m 2 M

S

nes y Servicios: -
TLICITACION PUBLICA
ICITACION PRIVADA‘

L Ordenes de Comprao €
VMo

ones validas de 1;10.000: (}1 A LSO:OOO 00

éhdadeLOOlaLIOOOE}OO : .
serde: proveedores no relacmnados tre:si;'de acuerdo a Io IEREAT
2011, conténtivo'en Ja Iey de Regulamén de "Preclos de Transfel enc1as y
'nerales del Proveedor, asi como &l ritimero del RTN. : :

cenel documento.de cotizacion deba




MEMORANDUM

S, FEGLZIGR

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

£
VY
DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ *1}
Encargada de Contabilidad y Presupuesto S
74
ASUNTO : Lo Descrifo
FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presente le confimo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

Compra de 2,000 pliegos de papel Quimico blanco 55 G 22X34
{ 4 RESMAS DE 500 H )

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.4,264.21

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

33100 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON

Atentamente



A
= %mﬂ?t 5}1;‘;;"”"%:%
s y N RE

;:,)? 'ﬁ.“"‘i 4, %“}\
MEMORANDUM ﬂgj )
6y ‘

PARA: Lic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de compra de papel Quimico
FECHA: 20 de ABRIL del 2023

* * THTTEAABIRRRA KRR KA AR SRR R AN ok R e - e LI R TR Iy LR PR R A A R ek Sy Rk RARAER DA AR KR AR N ekl

Por medio de la presente le salicito a usted, pueda autorizar la compra del
siguiente material.

v' 2000 pliegos de papel quimico Blanco

Este Material se solicita para Existencia en el Departamento de Almacén.
Utilizado en el Departamento de Produccioén.

Atentamente,



Anillo Petiférico Sur, delante de HCH, Complejo NEXXO
Local # 7, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras
PBX: 2244 9720, 2246-2543

ARTES GRAFICAS EYL, S.A.

ARTES GRAFICAS - IMPORTACIONES - REPRESENTACIONES

FACTURA PROFORMA No. 20230513

Tegucigalpa (Casa Matriz)

E-mail: info@ageindustrial.com

San Pedro Sula

Almacenes de depdsito Aldesa, Km. 7 Salida a Puerto Cortes
Boulevard del Norte, contiguo a Centro comercial Los Castarios
Local/Ofic.. #6, San Pedro Sula/Honduras
Tels.2551-0849, 2551-0853 Cel. 9697-6017

R.T.N. 08019007088557

No. De Cliente R.T.N. TELEFONO Vencimiento TERMINO PAGO Vendedor
1000028 08019999408325 22 910371 02/07/2023 A Crédito 30 dias FRCM
Nombre: Empresa Nacional de Artes Graficas Fecha: 03 de mayo de 2022
Direccion: Boulevard Kuwait, desvio Chiminike Hora: 9:13 a.m.

Caodigo Producto y Empaque Cantidad Precio Unit. Valor Total
0550005 | Metros de Moleton SORD 6 380.00 2,280.00
0690002 | Rollos de Papel Foil Oro Mate 6 2,120.00 12,720.00

Total de venta Descuento Impuesto Total
L. 15,000.00 .00 .00 L. 15,000.00
Leer Condiciones de la Venta al Reverso
CONFORME
FIRMA DEL
DESPACHADOR LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA COMPRADOR TRANSPORTISTA




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA | 23_04_2023‘
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # | 061-2023 |

Telefono: 2230-1572

Fax:

Proveedor

ARTES GRAFICASEY L S.A.deC.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Anillo Periférico Sur, delante de HCH Departamento de Almacén
Comayaguela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,
emeil; mfo@agemdusicialison Centro Civico Gubernamental
Teléfono: 9985-0130 Tegucigalpa, Francisco Morazan

RTN: 08019007088557 Teléfono:2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
|__CM-GC-ENAG-066-2023-HC1 | P8/04/2023 | |

‘Precio Unitario

Descripcion TOTAL

MOLETON SORD | © 1.380.00 L.2,280.00

PAPEL FOIL ORO MATE 1.2,120.00 | L.12,720.00
~=-ULTIMA LINEA -

SUBTOTAL L. 15,000.00
IMPUESTO EXONERADO

Comentarios o instrucciones especiales (15%)

TOTAL L. 15,000.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podrén rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacién de la orden de compra.

Elaborado por:  Dunia Cantor \ Autorizado por:
Auxiliar de Compras ,GER

EM =1 n
BN Gl A

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.
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Gobierno de la Reptiblica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES
NO.: ENAG-2023-(0061 | FECHA: ( 20-abr-2023 |
SECCION QUE SOLICITA: [ ALMACEN ]

N g ‘E: u_ iy pi oy
VOTLCOS

ENCARGADO:

LUIS FERNANDO MORENO |

JUSTIFICACION DE COMPRA: [—ARA DIFERENTES ORDENES DE PRODUCC]

ON EN EL l

(DPTO DE EMPASTE FING

|

COMPRA SOLICITADA:

=

N°.  CANTIDAD DESCRIPCION
6 ROLLOS DE PAPEL ORQO MATE IMPRESS SYSTEMS MATTE

2 6 METROS DE MOLETON PARA SORD

3 AN LULTIMA LINEA prtisissessaenen

4

5

6 )
MATERIA PRIMA:
@rden de Compra No.: / Orden de Produccién N°: j

| Observaciones: ADJUNTO MEMORANDUM

J




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 06 METROS DE
MOLETON PARA MAQUINA SORD ADQUISICION DE 06 ROLLOS DE
PAPEL ORO MATE IMPRESS SYSTEMS MATTE

Namero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-066-HC1,

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 27/04/2023 02:30 PM

25/04/2023 27/04/2023 02:06 PM

Jorge SUB-GERENTE jvalladares@enag.gob.hn 2230-1572
VaHa_dares ADMINISTRATIVO
=

DUNIA ASISTENTE DE  dcantor@enag.gob.hn 2228-1610
CANTOR COMPRAS =l
LRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag.gob_hn 2230-1572

PRESUPUESTO _

P

ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS
WENDY ASISTENTE DE  |whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610
HERNANDEZ COMPRAS




08019007088557

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 27 DE ABRIL 2023

VERSION

INICIAL




HEIDELBERCG

Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras
Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail: info@ageindustrial.com No.034/23

CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
FECHA: Abril 26, 2023

Estimados Sefiores:

Es un gusto presentarles nuestra oferta segln detalle siguiente:

POS, | CANT. DESCRIPCION i UNIT.LPS. | TOTAL LPS,
1.- 6 |Moletén Sord 380,00 2,280.00
2. 6 [Rollos de papel Foil Oro Mate i 2,120.00{ 1. 12,720.00

Aok sk o ok o ko ke ksl akok ok U L aeah ok Ak e o kst ok ok ko ok sk kok

Nota: CM-ENAG-066-2023

___ SUBTOTAL[L. 15,000.00
MAS 15% IMPTO. §/VENTAS ...... | L. 2,250,00

TOTAL | L. 17,250.00

Confiamos que esta oferta sera de su interés, por lo que quedamos muy pendientes de su decisién al
respecto, mientras tante nos suscribimos, como siempre a sus gratas ordenes.

Atentamente,

GRUPO &)
m Artes Grafieus HEIDR SRR o

oo s foN,



Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucién

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NOmero de proceso de
compra,

CM-GC-ENAG-2023-066 HC1

Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE 06 METROS DE MOLETON
PARA MAQUINA SORD

ADQUISICION DE 06 ROLLOS DE PAPEL ORO
SYSTEMS MATTE

Fecha y hora de apertura
de las ofertas econdémicas.

27 DE ABRIL DEL 2023 02:30 PM

Fecha y hora de evaluacion
de ofertas.

28 DE ABRIL DEL. 2023 11:00 AM

Evaluacion Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V.

08019007088557 CUMPLE NINGUNA




Evaluacion técnica y econémica

it \ R‘éq_u isitos |ega'les
o (| ‘Oferta | Cumple] No Cumple Observaciones
piOferenter o ) : !
ARTES GRAFICAS EYLS.ADEC.V. || ,17,250.00 | CUMPLE NINGUNA
Integrantes Comité de Evaluacion
___ Nombre y Apellido D artt Gkl
JORGE VALLADARES 0801-1974-05430
ELIAS SALINA 0801-1976-11742
WENDY HERNANDEZ 0805-1983-00020  |[ U@MM
IRIS RAMOS 0801-1982-02820 ,@%@O
-1993- i '
DUNIA CANTOR 0801-1993-17155 ‘HQL N

VERSION INICIAL




RESUMEN DE COTIZACIONES N.056-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén gue solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 06 METROS DE MOLETON PARA MAQUINA SORD
ADQUISICION DE 06 ROLLOS DE PAPEL ORO MATE IMPRESS SYSTEMS MATTE

1 ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. L.17,250.00

N.056
Se recomienda realizar la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. por ser el tnico proveedor

que nos cotizo este producto.

Tegucigalpa M. D. C. D a los 28 dias del mes de abril del 2023.

0 AR

Re?fa&nsablé Difusién HonduCompras

Encaréado de Compras

o
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MEMORANDUM

e
:

ENAG 50-2 023 #
f .f:

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ o]
Encargada de Contabilidad y Presupuesto »
4:7/ ) Tl %
ASUNTO : Lo Descrito ggg;ﬁ?“dgg‘%ﬁ
’ % TR ;:%;f&
FECHA : 28 de abril de 2023 e

Por medio de la presente le confirmo que se cuentfa con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

Compra de 06 rollos de papel FOIL ORO.
¢ Compra de 06 mefros de moretdn para Ig sord

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.15,000.00

Se cuenta con presupuesto para realizar Ia compra en el objeto del gasto

33100 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON
39600 REPUESTOS Y ACCESORIOS

Atentamente



o i

Y
: N N o o
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Ciobicrne do Iz Repdblion

MEMORANDUM.

PARA: Lic. Jorge Valladares
Subgerencia Administrativa

Ry mﬁ’j‘}‘%ﬂ
e u {3 GRAHL% f, y

aho Y - T T s
Ve, \ 0B GERENCIA

DE: Ing. Frida Lozano
- pROCUCCIC!

Subgerente de Produccion

ASUNTO; LO DESCRITO

Fecha: Lunes 20 de marzo del afio 2023

Por medio de la presente le soiicito la compra de los siguientes insumos, que

seran utilizados en el departamento de Empaste Fino.

A continuacion, detallo:

o 6 rollos de papel oro (Mate Impress Systems- Matte Gold-20-88102-
0422)

por parte del encargado del departamento de Empaste

Adjunto visto bueno
Fino.




MEMORANDUM

PARA: Lic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Compra de Moletén para sord

FECHA: 20 de abril 2023

Por medio de la presenie te solicito a usted la compra det siguiente material:

v" 6 Metros de Moletén para SORD

Este material se utiliza para el Departamento de Offset.

Atentamente,



Anillo Periférico Sur, delante de HCH, Complejo NEXXO

ARTES GRAFICAS EYL, S.A.

ARTES GRAFICAS - IMPORTACIONES - REPRESENTACIONES

Tegucigalpa (Casa Matriz)

Local #7, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras
PBX: 2244 9720, 2246-2543

E-mail: info@ageindustrial.com

FACTURA PROFORMA No. 20230512

San Pedro Sula
Almacenes de depésito Aldesa, Km. 7 Salida a Puerto Cortes
Boulevard del Norte, contiguo a Centro comercial Los Castafios
Local/Ofic.. #6, San Pedro Sula/Honduras
Tels.2551-0849, 2551-0853 Cel. 9697-6017

R.T.N. 08019007088557

No. De Cliente

R.T.N. TELEFONO Vencimiento TERMINO PAGO Vendedor
1000028 08019999408325 22 910371 02/07/2023 A Crédito 30 dias SERTEC
Nombre:; Empresa Nacional de Artes Graficas Fecha: 03 de mayo de 2022
Direccidn: Boulevard Kuwait, desvio Chiminike Hora: 9:29 a.m.
Codigo Producto y Empaque Cantidad Precio Unit. Valor Total
0020086 | Engomador RC73 20 530.00 10,600.00
Total de venta Descuento Impuesto Total
L. 10,600.00 .00 .00 L. 10,600.00
Leer Condiciones de la Venta al Reverso
CONFORME
FIRMA DEL
DESPACHADOR LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA COMPRADOR TRANSPORTISTA




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental

Tegucigalpa, Francisco Morazan

Teléfono: 2230-1572

Fax:

Proveedor

ARTES GRAFICASEYLS.A . deC.V.

Anillo Periférico Sur, delante de HCH

Comayagtela, Francisco Morazan
email: info@ageindustrial.com

Teléfono: 9985-0130
RTN: 08019007088557

Proceso Numero

FECHA | 28-04-2023

oC # ] 062-2023]

Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Departamento de Almacén

Col. Miraflores Sur,
Centro Civico Gubernamental

Tegucigalpa, Francisco Morazan
Teléfono:2230-1597

Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

| CM-GC-ENAG-062-2023-HC1

| Ps/oa/2023 | | ]

? items/Producto

Descripcion

ENGOMADOR RC73
~---ULTIMA LINEA -

| Precio Unitario

TOTAL
L.10,600.00

' Cantidad

L.530

Comentarios o instrucciones especiales

SUBTOTAL L. 10,600.00
IMPUESTO EXONERADO
(15%)

Q- L. 10,600.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podrén rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Dunia Cantor
Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompaiiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE
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Graficas

HOND \S
Gobierno de la Reptiblica R

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-0056 FECHA:| 20-abr-2023 )

SECCION QUE SOLICITA: ALMACEN an)

ENCARGADO: ( FERNANDO MORENO ]
JUSTIFICACION DE COMPRA: |se utiliza en diferentes maquinas del departamento de OFFSET |

COMPRA SOLICITADA:

NE.. ' CANTIDAD DESCRIPCION
20 GALONES DE ENGOMADOR RC73

=

i hlwiN

\. J

MATERIA PRIMA:

[Orden de Compra No.: / Orden de Produccion N*: j

Observaciones: SE ADJUNTA MEMORANDUM

.o-m‘"’ﬂ ;‘T’W
LOb i'h, 4 h
%.N




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 20 GALONES DE
ENGOMADOR RC73.

Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-062-HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

25/04/2023

OFICINAS DE LA ENAG

27/04/2023

02:00 PM

27/04/2023 01:54 PM

Jorge SUB-GERENTE jvalladares@enag.gob.hn 2230-1572
Valladares ADMINISTRATIVO
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610
CANTOR COMPRAS

-
IRIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag.gob.hn 2230-1572

PRESUPUESTO

n-;':
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS
WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610
HERNANDEZ COMPRAS




i T :
i ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.V. 08019007088557 L.12,190.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 27 DE ABRIL 2023

VERSION

INICIAL
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LBSRCG

Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras
Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail: info@ageindustrial.com No.037/23

cLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)

FECHA: Abril 26, 2023

Estimadog Sefiores:

Es un gusto presentarles nuestra oferta segin detalle siguiente:

POS,

CANT.

DESCRIPCION UNIT.LPS. | TOTAL LPS.

: 11"

20

Galones de Engomador RC 73 530.00 10,600.00

Ao okokoh e ok ok s e sl ok sk ok U 1 st skt o sl ke o s b o o

Nota: CM-ENAG-062-2023

SUB TOTAL| L. 10,600.00

i -MA.S 150& lMPTO, S/VENTAS ELLTET) L- 1]599100

%] Ly 12,290.00 |

Canfiamos que esta oferta sera de su interés, por lo que quedamos muy pendientes de su decision al
respecto, mientras tanto nos suscribimos, como siempre a sus gratas 6rdenes,

Atentamente,

§ -=.,‘-‘1,.v SR,
N L3RUBO D
m AMes Graflens wEosesRe  OFF W

B e Ay



Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucion EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Ndmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-062 HC1

compra.

ADQUISICION DE 20 GALONES DE ENGOMADOR
RC73

Fecha y hora de apertura 27 DE ABRIL DEL 2023 02:00 PM
de las ofertas econdmicas.

Descripcion del proceso.

Fecha y hora de evaluacion | 28 DE ABRIL DEL 2023 10:00 AM
de ofertas.

Evaluacién Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. | 08019007088557 ”CUMPL.E NINGUNA




Evaluacién técnica y econémica

Requlsﬂ:os Iegales

' Monto de | , .
 Oferta ‘Cump'le No Cumple s ation =

Gferente e
ARTES GRAFICAS EYL S.A DE c V. [L.12,190.00 | CUMPLE NINGUNA

Integrantes Comité de Evaluacién

N’ol-h:bre: V Aﬁhel?li'd‘o: No. Identidad Flrma

JORGE VALLADARES 0801-1974-05430 y @%

ELIAS SALINA 0801-1976-11742

WENDY HERNANDEZ 0805-1983-00020 QJM ,._U‘ JQW
IRIS RAMOS 0801-1982-02820 ,wm,;/
DUNIA CANTOR 0801-1993-17155 | | \[}\M
\Q \ .
LAY = \

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE ABRIL 2023

0001 VERSION INICIAL | ONCAE




RESUMEN DE COTIZACIONES N.057-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

| ADQUISICION DE 20 GALONES DE ENGOMADOR RC73

1 ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V.

N.057
Se recomienda realizar la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. por ser el tinico proveedor

que nos cotizo este producto.

Tegucigalpa M. D. C. D a los 28 dias del mes de abril del 2023.

c‘“}vg @\/\’

Responsable Difusion HonduCompras

S
i,
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Uity
Sy i A e
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énel documento de 'cotxzacxo debera




MEMORANDUM

ENAG 51-2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

e T
9 - .;{:r o -l g
J‘ﬁ;&& lesy

ASUNTO : Lo Descrito (a’ £
% %?'T DUESTO wff4

FECHA : 28 de abril de 2023 K@f*‘“" o,
"%f':’.?fmt.??&:,:,;:ﬁ“ '

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

s Compra de 20 galones de engomador RC73.

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.10,600.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

35920 PRODUCTO FOTOQUIMICO

Afenfamente



PARA:;

DE:

ASUNTO:
FECHA:

MEMORANDUM

l-ic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

Compra de engomador RC73

20 de abril 2023

RAKRAR AR HR K Sk Ak Rk

Por medio de ia presente le solicito a usted la compra del siguiente materiat:

v" 20 GALONES DE ENGOMADOR RC73

Este material se utiliza para el Departamento de Offset.

Atentamente,



- Sumitec

TeECNOLOGIA DE OFICINA

RTN

08019000234479

Avenida 14 de Julio, Edificic Plaza Bay,

Col. Reforma Ave. Principal, N° 2501, Apdo. postal:# 1528 Tegucigalpa, Honduras
PBX, (504} 2238-2215, 2238-5612 FAX. (504) 2238-6584

Bo, lempira, 9 Ave, 8 Calle, S0, San Pedro Sula, Honduras

Tel. (504) 2550-8447, 25608447 FAX. (504) 25500499

contiguo al Registro Naclonal de las Personas, La Ceiba, Honduras

Telfax. (504) 2440-3774

3ra Ave, S.E. entre primera y Segunda calle S, E.

Barrio Santa Teresa, PLAZA FUENTES, Santa Rosa De Copan, Honduras

Tel, (504) 2662-5728

Factura Proforma Heche
04/05/2023
102052729
Para EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)
RTN 08019999408325
# Articulo N° Fabricante Descripcion Cantidad Precio Total
1 CONO0789 828528 TONER BLACK FOR GA MODEL C7200/7210XS 4 LPS 3,650.000000 LPS 14,600.00
2 COND0792 828531 TONER CYAN FOR GA MODEL FOR PROC7200/7210SX 4 LPS 5,390.000000 LPS 21,560.00
3 CON0D791 828530 TONER MAGENTA FOR GA MODEL FOR PROG7200/7210X44 LPS 5,390.000000 LPS 21,560.00
4 CONo0790 828529 TONER YELLOW FOR GA MODELCT7200/7210XS 4 LPS 5,390.000000 LP§ 21,560.00
Sub-Total LPS 79,280.00
Descuento
Orden de Compra: 063-2023 Impubssto
Total LPS 79,280.00

Autor manager
Valido Hasta 04/05/2023

Firma y Sello "SUMITEC"
Pagina Continued on next page




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA | 23_04_20231
Tegucigalpa, Francisco Morazan

ocC # [ 063-2023|
Teléfono: 2230-1572
Fax: Fax:
Proveedor
SUMINISTROS TECNICOS S.A (SUMITEC) Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Colonia la Reforma Av. Principal No.2501 Departamento de Almacén
Tegucigalpa, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: fhernandez@sumitec.hn Centro Civico Gubernamental

Teléfono: 9590-8090 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN:08019000234479 Teléfono:22301597
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

i CM -ENAG-068-2023 | bemapms [ o

Precio Unitario

Descripcion Cantidad

DADES CARTUCHOS COLOR NEGRO C7200 (PRINT CARTRIAGE 04 . L.3,650.00 L.14,600.00
C7200)
CARTUCHOS COLOR CYAN C7200 (PRINT CARTRIAGE C7200) g4 | 5,390.00 L.21,560.00
CARTUCHOS COLOR MAGENTA C€7200 (PRINT CARTRIAGE ]
C7200)
L.5 .00 .21,560.0
CARTUCHOS COLOR YELLOW C7200 (PRINT CARTRIAGE i el -als g
C7200)
04 L.5,390.00 L.21,560.00
L. 79,280.00
Comentarios o instrucciones especiales EXONERADO
TOTAL

L. 79,280.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. debera verificar que los

mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y notificar
a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Dunia Cantor

Auxiliar de Compras Subgerente Admipistra

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a-parfit de la comunicacién en efectivo en fisico de 1a orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C
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Artes Grdficas

ENAG |

!

Gobierno de la Remiblica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-0036 FECHA: [ 25-abr-2023 |
SECCION QUE SOLICITA: [ ALMACEN ]
ENCARGADO: | LUIS FERNANDO MORENO
JUSTIFICACION DE COMPRA: [SE COMPRA PARA USO DE DEPARTAMENTO DE DISENO |
[PARA PRENSA DIGITAL ]
COMPRA SOLICITADA:

NEle S e ANTIDAD DESCRIPCION

1 4 TONER NEGRO RICOH CX7200

2 4 TONER CYAN RICOH CX7200

3 4 TONER MAGENTA RICOH CX7200

4 4 TONER YELLOW RICOH CX7200

5 e ULTIMA LINEA: e,
6 J

MATERIA PRIMA:

@rden de Compra No.: / Orden de Produccién N°: j
| Observaciones: SE ADJUNTA MEMORANDUM ]
o=t /ﬁ;gﬂ,ﬂmf,}\ J

e o IR T N
/‘(’u'@"‘ L ch r‘f *Anﬁ.. \9;%\\‘
¥\
&)

\




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso:

ADQUISICION DE 04 TONER NEGRO RICOH CX7200, ADQUISICION DE 04
TONER CYAN RICOH CX7200, ADQUISICION DE 04 TONER MAGENTA RICOH
ICX7200, ADQUISICION DE 04 TONER YELLOW RICOH CX7200

Nimero del Proceso; CM-GC-ENAG-2023-068 HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 27/04/2023 10:00 AM

25/04/2023 2770472023 03:11 PM

Jorge

SUB-~GERENTE jvalladares@enag.gob.hn  2230-1572
Valladares ADMINISTRATIVO
DUNIA ASISTENTEDE  dcantor@enag.gob.hn 2228-1610
CANTOR COMPRAS
TRIS RAMOS | ENCARGADA DE iramos@enag.gob.hn 2230-1572 |
PRESUPUESTO —
—
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS




WENDY

ASISTENTE DE

HERNANDEZ COMPRAS

hernandez@enag.gob.hn

2228-1610

bassdy Aaod

“Valor Ofertado

(SUMITEC)

SUMINISTROS TECNICOS S,A DE C.V.

08019000234479

L.91,172.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 27 DE ABRIL 2023

INICIAL




B
|
| |
i Email: fhernandez@sumitec.hn

. Sumitec

W TECNOLOGIA DE OFICINA

Fecha:
Cliente:
Atencion:
Departamento:

Cotizacion de consumibles

26 de abril 2023

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Dunia Cantor
Compras

. Atendiendo su solicitud de cotizacion nos es grato someter a su amable consideracion NUESTRA OFERTA

828494 Print Cartridge Black C7200 4 L 3,650.00 | L 14,600.00
828497|Print Cartridge Cyan C7200 4 L 5,390.00] L 21,560.00
828496|Print Cartridge Magenta C7200 4 L 5,390.00f L 21,560.00
828495 Print Cartridge Yellow C7200 4 L 5,390.00] L 21,560.00
Sub-Total L 79,280.00

ISV 159% L 11,892.00

TOTAL L 91,172.00

| Observaciones:

Cotizacion valida por 15 dias

Esperando que dicha cotizacién llene sus expectativas me suscribo no sin antes agradecer su
confianza, quedo a su disposicién para las consultas que desee realizar en atencion a la presente.

Atentamente.

Fan%uwoz Her

Asesor Comercial PPBG

Tel. (PBX) +504 2238-4342 mOVl| +504 9435- 7433

COLONIA LA REFORMA, 2Da CALLE, LA Luuvu»_ ‘\Jo140‘-“
IFEN W CHOLUJTECA % COM
WA W SUMIT!;C Lo [ |

TEGUTG ALPA SANFEDRCSULA N | A CE/SA BSANTA R

RICOMH

£ PEX (_;Od'l 22802580

ST PE, ® TOSOA




bt

Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucion

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2023-068 HC1

Descripcidén del proceso.

ADQUISICION DE 04 TONER NEGRO RICOH
CX7200,

ADQUISICION DE 04 TONER CYAN RICOH
CX7200,

ADQUISICION DE 04 TONER MAGENTA RICOH
CX7200,

ADQUISICION DE 04 TONER YELLOW RICOH
CX7200

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econdmicas.

27 DE ABRIL DEL 2023 10:00 AM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

28 DE ABRIL DEL 2023 11:00 AM

Evaluacién Legal

NIC

DE C.V. (SUMITEC)

S,A | 08019000234479 | CUMPLE NINGUNA




Evaluacion técnica y econémica

e Requisitos legales
| Montode| "
Oferta | cumple| No Cumple

il Jidin B Observaciones
_ Oferente

SUMINISTROS TECNICOS | L. 91,172.00 CUMPLE NINGUNA
S,A DE C.V. (SUMITEC)

Integrantes Comité de Evaluacion

_ Nombrey Apellido | No-Identidad | 5 Firma

JORGE VALLADARES 0801-1974-05430 Jm)
ELIAS SALINAS 0801-1976-11742 |

e 5
WENDY HERNANDEZ 0805-1983-0002C {U éé! & gz

IRIS RAMOS 0801-1982-0282C

DUNIA CANTOR 0801-1993-17155

VERSION INICIAL




RESUMEN DE COTIZACIONES N.058-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 04 TONER NEGRO RICOH CX7200
ADQUISICION DE 04 TONER CYAN RICOH CX7200
ADQUISICION DE 04 TONER MAGENTA RICOH CX7200
ADQUISICION DE 04 TONER YELLOW RICOH CX7200

1 SUMINISTROS TECNICOS S,A DE C.V.(SUMITEC) L.91,172.00

N.058
Se recomienda realizar la compra en SUMINISTROS TECNICOS S,A DE C.V.por ser el inico proveedor que nos

cotizo este producto.

Tegucigalpa M. D. C. D alos 28 dias del mes de abril del 2023.

Ncmm( f’O U@ (7?0

Reséonsable Cotizaciones’ Responsablé Difusion HonduCompras

ﬂr@m%

/ Subgé¢rencia Admigis

o

Enca{'gado de Compras

Revisidn

“eit el'documento de cotiza




MEMORANDUM

ENAG 55-2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigur
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupue

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 28 de abiil de 2023

Por medio de la presente. le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

o Compra de 04 cartuchos color negro C7200 [PRINT CARTIAGE
C7200)

» Compra de 04 cartuchos color CYAN C720 (PRINT CARTIAGE
C7200)

e Compra de 04 cartuchos color MAGENTA C720 (PRINT CARTIAGE
C7200)

o Compra de 04 carfuchos color YELLOW C720 (PRINT CARTIAGE
C7200)

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.79,280.00

Se cuenta con presupuesto para realizar Ia compra en el objeto del gasto

39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

Afenfamente



o7 AP

MEMORANDUYM " -

Para: Lic. Jorge Valladares X
Sub-Gerente Administrativo _
De; Luis Fernando Moreno Medin L o
Encargado de Almacén
ASUNTO: Compra de Material de Aseo
FECHA: 25 de Abril def 2023

R R A R e R AR OB R AR R T BB W e B de T AR H e S A e

Por medio de la presente le solicito a usted, pueda autorizar la compra del
siguiente material para Aseo:

4 TONER NEGRO RICOH CX7200

4 TONER AZUL RICOH CX7200

4 TONER AMARILLO RICOH CX7200
4 TONER MAGENTA RICOH CX7200

2 9 9 o

Este material se estd solicitando para existencia en el Departamento de Aimacén
y sera utilizado en el Dpto de Disefio Grafico y Prensa Digital

Atentamente,



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 28—04-2023|
Tegucigalpa, Francisco Morazan
OC # e 064-2023|
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
ARTES GRAFICASE YL S.A.de C.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Anillo Periférico Sur, delante de HCH Departamento de Almacén
Comayaguela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: info@ageindustrial.com Centro Civico Gubernamental

Teléfono: 9985-0130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019007088557 Teléfono:2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
[ CM-GC-ENAG-057-2023-HC1 | PBs/04/2023 &

' Cantidad

TOTAL
L. 885.00

 [tems/Producto Descripcion Rrecia Ehitaro
| BOTES DE LIQUIDO CROME CONDITIONER
PARA MAQUINA SPEEDMASTER CD-102
~-ULTIMA LINEA --——-

L.295.00

SUBTOTAL L. 885.00
IMPUESTO EXONERADO

Comentarios o instrucciones especiales (15%)

TOTAL L. 885.00

Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

ONCAE-F-04-0C



El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Wendy Hernandez

Auxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompaiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Artfculo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

_ VERSION INICIAL

ONCAE-F-04-0C



MEMORANDUM

ENAG 58 -2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada E&bi
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ — O ST
Encargada de Contabilidad y Presupuesto NI V)
3 TR ‘, R
. W, o
ASUNTO : Lo Descrito w gmmmﬂ“ Fpien
Esumn:s 0?/, f
FECHA : 28 de abril de 2023 e,m,&,,f”

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

o Compra de 03 botes de liquido crome conditioner para maquing

SPEEDMASTER CD-102

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.885.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

35650 ACEITE Y GRASAS LUBRICANTES

Atentamente



RESUMEN DE COTIZACIONES N.052-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedi6 a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 03 BOTES DE LIQUIDOS CROME CONDICION PARA MAQUINA SPEED MASTER CD-102

L.1,017.75

1 ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.v

N.052
Se recomienda realizar la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. segn las nuevas

Disposiciones Generales de la Republica, compras menores de Ips. 10,000 solo se necesita una cotizacidn.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dias del mes de abril del 2023.

Negado Va/ lefo

Rebjponsa hle Cotmac:oﬁ’es




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso:
DQUISICION DE 03 BOTES DE LIQUIDOS CROME CONDICION PARA
MAQUINA SPEED MASTER CD-102

Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-057-HC1

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
OFICINAS DE LA ENAG 02:31 PM

24/04/2023

borge SUB-GERENTE  jjvalladares@enag.gob.hn | 2230-1572

Valladares ADMINISTRATIVO s

DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag_gob_hn 2228-1610 |/

CANTOR COMPRAS

RIS RAMOS | ENCARGADA DE liramos@enag.gob.hn 2230-1572 | ¥NT) 5
PRESUPUESTO wt«é % 4

ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610 | b

SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag_gob_hn 2228-1610 o

HERNANDEZ | COMPRAS U)wciéj/AQM m




ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.V. 08019007088557

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 26 DE ABRIL 2023

INICIAL




Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

NUmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-057 HC1

compra.

ADQUISICION DE

Descripcion del proceso. 03 BOTES DE LIQUIDOS CROME CONDICION
PARA MAQUINA SPEED MASTER CD-102
Fecha y hora de apertura 26 DE ABRIL DEL 2023 01:50 PM

de las ofertas econdmicas.

Fecha y hora de evaluacién |26 DE ABRIL DEL 2023 02:50 PM
de ofertas.

Evaluacion Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. | 08019007088557

CUMPLE NINGUNA




Evaluacion técnica y econémica

Sl | Requisitos ‘Ie-g_;al'é-s
| Montode | _ 2 :
: j D ; O rvacion
i Oferta Cumple| No Cumple DeStiaciones
___ Oferente T i :
ARTES GRAFICAS EYLS.ADEC.V. ||.1,017.75 | CUMPLE NINGUNA
Integrantes Comité de Evaluacion
‘Nombre y Apellido e

No. Identidad

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

ELIAS SALINA

0801-1976-11742

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 26 DE ABRIL 2023

0001 VERSION INICIAL

ONCAE




-HZIDELB=RCG-

Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras

Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail; info@ageindustrial.com

No.039/23
CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
FECHA: Abril 27, 2023
Estimados Sefores:
Es un gusto presentarles nuestra oferta segun detalle siguiente:
POS. |CANT. R DESCRIPCION UNIT.LPS. | TOTAL LPS.
1.- 3 _|Botes de Crome Conditioner para maquina Speedmaster 295.00 885.00
CD 102
Aeskedte e dteske ok ke sk sk ke s ok sk ke sk U'L 2ok ok sk ok ok ke ok sk ok sk ko ok skokok ok ke sk ke ok
Nota: CM-ENAG-057-2023
SUB TOTAL| L. 885.00
MAS 15% IMPTO. S/VENTAS ....... _ 132.75
TOTAL |L. 1,017.75

Confiamos que esta oferta sera de su interés, por lo que quedamos muy pendientes de su decision al

respecto, mientras tanto nos suscribimos, como siempre a sus gratas drdenes.

Atentamente,

. L SGRUPO @

Artes Grdficas HEIDSLBEAG-
Kopila oA de 0,

efi i



Gobierno de la Repiblica

HONDURAS

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0058 ) FECHA: (_20-abr-2023 )

SECCION QUE SoLICITA: [ ALMACEN £l

ENCARGADO: [

FERNANDO MORENO %

- —_— Y VRENNY
JUSTIFICACION DE COMPRA: |se utiliza en diferentes maquinas del departamento de OFFSET j

L

)

COMPRA SOLICITADA:
A DAD D RIPCIO

1 3 BOTES LIQUIDO CROME CONDICION

2 sl UL TIMA LINEA::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

3

4

5
i 6 J
MATERIA PRIMA:
[Orden de Compra No.: / Orden de Produccién N'; j
| Observaciones: SE ADJUNTA MEMORANDUM

J

-

LMAC




PARA:

DE:

ASUNTO:
FECHA:

MEMORANDUM |;

Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén o

Lic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

Compra de liquido crome condicion

20 de abril 2023

LI kRdk Ak

Por medio de la presente te solicito a usted la compra del siguiente material:

v" 3 BOTES DE LIQUIDO CROME CONDICION

Este material se utiliza para el Departamento de Offset,

Atentamente,



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA 23_04_2023}
Tegucigalpa, Francisco Morazan
oC # | 066-2023
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
ARTES GRAFICASEY LS.A deC.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Anillo Periférico Sur, delante de HCH Departamento de Almacén
Comayagiiela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,
email: info@agemdustrialicom Centro Civico Gubernamental
Teléfono: 9985-0130 Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019007088557 Teléfono:2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
|__CM-GC-ENAG-058-2023-HC1 | Pp8/04/2023 | |
' ftems/Producto Descripcion Caifiad - TIoc0 ARG por

L.1,250.00 1.12,500.00

AMBOS DE REVELADOR PARA PLANCHAS
CTP IPT9

~—-ULTIMA LINEA -

SUBTOTAL L. 12,500.00
IMPUESTO EXONERADO

Comentarios o instrucciones especiales (15%)

TOTAL L. 12,500.00

Nota: La institucion al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

ONCAE-F-04-0C



El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Wendy Hernandez
Augxiliar de Compras

N, JCIGALPA, Y
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.
En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

VERSION INICIAL

ONCAE-F-04-0C



MEMORANDUM

ENAG 56-2023

PARA : Lic. Edis Anfonio Moncada Eghigure & )
Gerente General N .

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Confabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

o Compra de 10 TAMBOS DE REVELADOR PARA PLANCHA

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L. 12,500.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

35920 PRODUCTO FOTOQUIMICO

Afenfamente



NOTA ACLARATORIA

Por este medio se hace la aclaracién sobre la solicitud de
compra de 10 TAMBOS DE REVELADOR PARA PLANCHAS
CTP IPT9 segtin proceso CM-GC-ENAG-2023-058, se realiz6
la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. por el ser
el Unico proveedor que nos ofrecié el producto, ya que se
envio cotizacion a Mercurio y Mas Color de las cuales
ninguna cuentan con existencias. Y porque ARTES
GRAFICAS EYL S.A DE C.V. Es Representante Exclusivo de
la marca HEIDELBERGER.

Extiendo la presente nota aclaratoria al 27 de abril del 2023.
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meraniles ARTES GRAFICAS B, y 1., 8, A, de G. V.y EYL COMEROIAL, 8. A, con
tomiellio en Je cludad de Teguclgaipa, Depariamento.de Francisco Morazén, - RESULTA: Que
medlante Carta do feoha §- gg noviembre del afio 2018, que otira & follo 8 la empresa
hancedente: HEIDELBERG DRUOKMABCHINEN AG de naclonalidas a‘lem‘ana,-d@signé A g

Sedledad meroar ARTES ORAFIGAS ., ¥ L, §, A, pE- . V. de nacionalded Horidurefia
coma su conesionarte, para REPRESENTAR ¥ DISTRIBUIR de forma EXCLUSIVA, por
tiempo INDEFINIDO, 1fos productos fabricados g travée de I HEIDELBE’R@ER
DRUCKMASCHINEN AQ de -HE'IQELBEEBIALEMANIA ¥ 8u8 aompatias subsidiaras entre
188 maroms Hmmsam Y STAHLPOLDER tanto ta maguinarta coma los ;rapmtas- para fa
misme; ademds ARTES ARAFICAS E, Y 1, §, ADEG VY, Eeta exclusivamanty Autorizado
PATE prester o sevicio téonsg Par& ia maquinarla de las maross HEIDELBERG ¥
STAHLFOLDER gon téenings sspevialments enitranados para ests tares, won Jurisdiecién en
TODO EL TERRITORID PE LA REPUBLICA DB HONDURAS, cmmﬁgmm Que an

fecha 20 de diclemire del afin 2018, of Abogady DANIEL ABQLFQ ZELAYA BALDOVINOS,

voneadents, fa Lisencla ha sl torgada pars a empross ARTES GRAFICAS . v ke 8. A,
DE 0, V.- CONBIDERANDO: Que 8agin informe de feaha 19 de febraro del afip 20 18, que
obra a follo 87 gl sxpecliente da mérito, emitido por fa Diregoidn Genaral da Seatpres

~ Produotivog (R.G.8.5), en gl oual 89 eetatilece Que une vez revisados log -lihm_a te Liosnolas

de Represant‘anws; Distribuidores y Agentes de Bmpresag Nanlonales y Extranjerss que »f
ofecto llova esg Dirsocién Genstal, ge konetatt que NO- existe Tegiste de ln emprese
voncedents HEIDELBERG DRUCKMASCHINEN AG e naclonalidact alemang, en tinguna de
I8 modalidadas, Asimismo, se informe Qe existe ln ficanala de Reprasaniants No. 71987,
Tomo ¥, nombrg gl sonoasianarlo-EYL. COMERCIAL, 8, A, gon In smpress convedente
HANS: SOMMER & 00, de Nacionatidad alemana, gon Jurisdiceién en fodo of -tferrftaria de Ja
Republica dg Honguras, Vigancls aon TIEMPO INDEFINIDD, en. forma ﬂxczﬁuam, para
reprasantar maguings Impresorgs HEI#:)‘ELBERG, ¥ Bu8 respectiveg tepuentos, Engrapadoras
honer favorit Y 8US reEpentivos Tepumstos, perforadoras bickel, sistemas da Pre-prensa
Heldelberg .(fqtammpunmras, BOANNEY, pracesadoras), planohas ¥ Qulmicos .:a'x#saf, tinta K
B oiros-materlales para yao de Impraritag.. CONSIDERANRDO:; Que en fecha 22 de febrin de
019, Ja Dirsotion de Bervicios Legales. amtitia. Diotamen - No, T2:2019, medlants o) oulal
recamienda: Que se SSANCELE LA LIGENGIA Dy REPRESENTANTE No. 7174 997 Tome v
g fa socledad Mercantl BYL, COMBRCIAL, 8. A, con & emprasa rancedente ‘HANS
SOMMER & 00, do naclenalldad alemans, fa Gue deberd ser publicada en af Atmun e« .
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Gacdle ¥ tna ver publlcata a canosiaelén de dlhie lloenala Y reallzado el reglstro

corraspondierte sn al-fibro para tal-efacto Jleva s Diraccion Ganeral de Senlores Productives

(D.B.8.P que se praveda a nswribirla Carte de faoha & de noviembre gef afio 2018, que obrg

& follo & del expadisnte de mérite, madlants 1a ouel 1 empresa qanceda:nte- HEIDELBERG

PRUCKMASCHINEN AG. de naclonalidad slemang, designd a-1a socletad margant! ARTES

GRAFICAS B, Y 1. 8, A DE G, V. de necionalidad handurafia 40mo &1 agncesionarla, parg

- REPRESENTAR Y DISTRIBUIR de forma. RXCLUBIVA, vor flenip INDEFINIDQ, log

: productos fabrioados o travée do o HEIDRLRERGER. DRUCKMASCHINEN AG de

HEIGEWEEB!ALEMAMA;; B8 compadias substlarias entra lag marass HEIDELBERG v

: STAMLEQLDER tante 1a maguinara gome los rapuestes. para I misme, ademas ARTES

'\ GRAFICAS B Y L,, 8, A, DR o, V.. Esta exalusivaments. autorizade para prestar &l servieio

L teenieo para Ia maquinada de las rmarcas HEIDELBERG ¥ STAMLFOLDER egn téenicos
fAspeciaimente entranados RAra osta tarea, con jurlsdiecidn en TODG EL TERRITORIO DE LA
REPUBLICA DEHONDURAS,. CONBIDERANDO: Qus.de corformidad en Jorditspuiesto an of
aniculo 4 e Ja ley de Reprosantantas, Digtribuldores ¥ Agentes de Empreses Naclongles y
Extranjeras, COrresponds 2 aety Sdoratarla da Egtado en of Respacho da Resarrailg

! Eoangmign, extander Licanclgs para que Jug aanc:aq_ienarfba Puedan dedioarse 4 e

fepresentacion, agenclg o distribucian,« CONSIDERANDO: Que ¢l atfoulo. 5 gel Reglamento

te la Lay e Reprosantantas, Dimrmumrea-y Agentes dg Empresag. Nac!qnaiﬁs- ¥ Bxtranjargs

madificade mediants, Aslierdo N° 180.00 de focha 31 da ogubre del 2099, fstablace: g

R-epmssntaelén, Ristribugion, o Agencia con carsoter axelusive, serg xpresa, Bn gf £ABO QU

| "o 5@ acredite I exeiusiidad, g ehienders qua | Representacion, Distrbucidn o Agancla eg ‘
NO exclusiva, Asimismo, -deherd indicarse la vigancia de la misma, sl no se Indica ia tHuragion
de la misma. ag sonelderard olorgada por Yampe indefinicp.» Gaﬂsmﬁmmmf Queel anloula >

S 1 del Reglamanto de 1a Lay. ge Representantes, Distibuidores y Agentas de Empresas
Naclonalas y Extranjersg, establoce; "La livencia Y &l-reglstro se canceldran cuando | soliolte
el sontesionara, o concedants o un tervero o un teroerg sientpre. gue Aaredite fa terminacién
dal zontrats, o g o Prastacian del servigiy reprassntagian, distribalon.y: aganvie por narts de
1a persong a fayor ol cual ante Gencatida la ficencia y of regletr. de eonfarmlqad con lo que
presarihe e Ley'. pOR TANTO: 1A SECRETARIA DE ESTADO BN AL RESPACHO DR
DESARROLLO ECONOMIZO, on apliogcidn de los artloulos; 80, 821, dela Constitucion dg g
Republica; 7 dg g Ley Genaral ds I Administraciin Publiea; 25, 60 itaraf ) 72, 83 do Ia Loy
de F’rocedfmientnAdmlnlstraﬂw; a0, 1.y 88 dot Degreto Legislativo 168:2008, gohtentlvy ds i
Ley de Implementasidn del Tratady de Libre- Comerolo, Raptiblics Bomintoana, Centroamérica,
Estados Lnidos; 1,23 dela Loy de. Rap'rasenténtaa, Riatrlbuidores y Agentes d8 Emprasag
Nacionales ¥ Extranjaras, 8y 11 de-sy Reglamentp,~ RESUBLVE: PRIMERO: Declarar CON
LUBAR, o Salichud: e LIGENGIA DE REPRESENTANTE Y OBRTRIBUROR, soloiud
ampliada meiante marifestacitn de facha 20 de-dictembre del. afig 201 8, pare que fqualments
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86 decrete la CANCELAGION DB LIGENGIA No, T71867 ToMO v, pg'aaantada nor el
Abogatie DANIEL ADOLRG RELAYA BALROVINGS, innerita en sf Coliglo de Abagados de
Honduras, car camet No, 18,142 qulen eette an su dobla candicién de Apedarado Lagal de fag

. Soviedades msr&anlilés.~ﬂﬁTE3-@RA‘FIGAS EYLS ADEC V. v EYL, COMERCIAL, 8,
A.; aon. domiclin sn 14 eluded de Tagusigalpa, Departame o da Frenelseo Motazan, virtug que
reing todos log requisitos establecidos an la Ley da Reprasentantas, Distribuldares ¥ Agéntes,
de Empresas Naolonalps ¥ Extranjoros v sy Reglamento. BEGUNDO: CANCELAR LA
LIGENCIA Di REPRESENTANTE' No. T17-1987 Tamo 1V de i sarledad mercantll BYL
COMERCIAL, §, Ad 90n 1a empresa sancedenta HANS SOMMER & £0. de naclonalidad
alemana, con Jurlsdiocin &n fde ol teritario da 1n Repuhllon de Hondures vigangla par flempa
Indefinido, en formg BRluisive; 1o que deberg sar publicada en ef diade: oficiat Lg Gacets,
% PERGERO: GONGEDER » 1 Sosieded Marcanl ARTES GRAFIGAS EYLSADEC
Vi Ja LIGENCIA DE REPRESENTANTE v RISTRIBUIDOR. opmn canceslonsdria de ja
Empress concedante HEIDELRERG DRUCKMASOMINEN AR, do forma BXCLUSIVA par
tiempo- INDEFINIDO, gon Jurlsdicaién on TODO Bl TERRITQRIO RE LA RE@FUBMGA- RE
HONDURAS, parp dintribuit Ing praductos fabricadon # través de la WEIDELBERGER

CUARTD: Una vez-publioata la nancelacion de ia LICENCIA DE -ﬁEPRE&ENTANTE Na, M7-

1987 Toma IV do Ia socledad mergantll BYL, GOMERCIAL, §, A..con la empresg conoedenta ,
B ;‘;

HANS .SOMMER & £0.; s naclonalidad alamang, en gf dlarly-ofialal g Qaosta, que Ja

Rireecién Genars) de Beotoren Productivos {RO8P), proceda B roallzar of #slento

. A
e _ cafraspondients-de conformiiad aon fo dispuasto en ¢ artieulo-8 det Reglatmanto de la Loy de :*!

Reprassntantes, Distribuidoresy Agantag da Emorasas Naclonales y exiraneras y procads a
fa Ingeripekon e fa Rugyaleandia otorgeda.» QUINTO: Lg prasete Resolucitn no agota I via
adminlatrativ, Pravede contra la misma ef Reourse s Reposicién el Qe Qq.ehara LTy
intarpueste denrp. dal término de. ding (10) ding hablien eantados a partir del dig slgulente de
U notifleggion, NOTEiQuESE, ARNALDO cASTILLO, Secretario de Ewtado en o
Pespaoho de Dewarralle Boonsmign ¥ Goardingelor del Qabinata Sactorlat de Desarrolle

Roonémigo, DUNIA-GRISEL PUBNTEZ CARCAMO.« 8acretaria BGeneral, | §

SEQUNDO: g Fregsnte Resobioldn ng agota Ig vip administrativa, prosede.contrg I8 misma
Reouras de Reposieldn. e ue daberd, ser inMemuesto dentro del téimino de dlaz (10} diag
hébiies: sontedon a_partir del g sigulente de- su notifieacion, NOTIFIQUESE, ALDg R
VILLAFRANGA Bearetarlo d¢ Batado N ¢l Despacho be Desarrallo Beondmipe | Wi/
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RESUMEN DE COTIZACIONES N.053-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Aimacén gue solicita la compra para existencia de almacén Se
procedié a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 10 TAMBOS DE REVELADOR DE PLANCHAS CTP IPT9

1

ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.V. L. 14,375.00

N.053

Se recomienda realizar la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. por ser el tinico proveedor
que nos cotizo este producto.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dias del mes de abri! del 2023.

Aqtmcﬁre \)C\“ Cij() { ,Uefc.qﬂgj

ReSponsable Cotizaciones Responsable leuswn %%ﬁl B}rg;,ﬁ‘

2




Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion

(ENAG)

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

NUmero de proceso de
compra,

CM-GC-ENAG-2023-058 HC1

Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE 10 TAMBOS DE REVELADOR
PARA PLANCHAS CTP IPTS

Fecha y hora de apertura
de las ofertas econdmicas.

27 DE ABRIL DEL 2023 03:00PM

Fecha y hora de evaluacién
de ofertas.

27 DE ABRIL DEL 2023 03:50 PM

Evaluacion Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V.

08019007088557

CUMPLE

NINGUNA




Evaluacién técnica y econémica

e | Requisitos legales
| Monto de i i : S
Lo Oferta | cumple| No Cumple. Observaciones
. __Oferente S ' i .
ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. | |,14,375.00 | CUMPLE NINGUNA
Integrantes Comité de Evaluaciéon
Nombre y gmallldo _N__o_. -_I."'d_:ejnt_l_d‘ad ! r. Firma 5
JORGE VALLADARES 0801-1974-05430
ELIAS SALINA 0801-1976-11742 = ,
Z "
WENDY HERNANDEZ 0805-1983-00020 m/ l ! [
IRIS RAMOS 0801-1982-02820 _ %@@
DUNIA CANTOR 0801-1993-17155 /‘{W&
/ = N

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 27 DE ABRIL 2023

0001 VERSION INICIAL ONCAE




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 10 TAMBOS DE
REVELADOR DE PLANCHAS CTP IP T9

Namero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-058-HC1

Lugar de Apertura: |Fecha de Apertura: Hora de Apertura;

OFICINAS DE LA ENAG 27/04/2023 02:50 PM

24/04/72023 26/04/2023 02:42 PM

Jorge SUB-GERENTE jvalladares@enag.gob.hn 2230-1572
Valladares ADMINISTRATIVO
l .
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610"
CANTOR COMPRAS 1
IRYIS RAMOS ENCARGADA DE iramos@enag.gob.hn 2230-1572
PRESUPUESTO

]
ELYAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS
WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610
HERNANDEZ COMPRAS




08019007088557 L.14,375.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 27 DE ABRIL 2023

001 i ERSION‘ ‘ ONCAE
INICIAL




-HEIDELBERG-

Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras
Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail: info@ageindustrial.com No.038/23

CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
FECHA: Abril 27, 2023

Estimados Sefiores:

Es un gusto presentarles nuestra oferta segin detalle siguiente:

POS. | CANT. DESCRIPCION UNIT. LPS, | TOTAL LPS.
1- | 10 |Tambos de Revelador de planchas CTP IPT9 1,250.00 12,500.00

eeskafokok ok ok st skesfesk sk sk sk sk sk ok U L Aok otk sfeske sk sk ke sk ok ook sesteskeskeske e sk ok

Nota: CM-ENAG-058-2023

SUB TOTAL| L. 12,500.00
MAS 15% IMPTO. S/VENTAS ....... L. 1,875.00

TOTAL | L. 14,375.00

Confiamos que esta oferta sera de su interés, por lo que guedamos muy pendientes de su decision al
respecto, mientras tanto nos suscribimos, como siempre a sus gratas ordenes.
/h “h‘."m

#

TeL P

Atentamente,

GRUPO 3
@ Artes Grificas -“E!bElBERG- efi d

Ea b S04 de 2V,



Gabierno de la Repiibliea

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0059 ) FECHA: [ 20-abr-2023 )

SECCION QUE SOLICITA: [ ALMACEN ]
ENCARGADO: [ _FERNANDO MORENO

JUSTIFICACION DE COMPRA: |sg:tiiiza en diferentes maquinas del departamento de CTP 4

COMPRA SOLICITADA:

A DAD D RIPCIO
1 10 TAMBOS DE REVELADOR IP-T9
2 s UL TIMA LINEA::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
3
4
5
LY )

MATERIA PRIMA:

@rden de Compra No.: / Orden de Produccién N*: j

| Observaciones: SE ADJUNTA MEMO ANDUM

. C\ONAL DE
EN e N AT
:
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PARA: Lic. Jorge Valladares .
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Compra de Revelador IP-T9
FECHA: 20 de abril 2023

Por medio de la presente le solicito a usted Ia compra del siguiente material:

v' 10 TAMBOS DE REVELADOR IP-T9

Este material se utiliza para el Departamento de CTP.

Atentamente,




ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 23‘04'2023i
Tegucigalpa, Francisco Morazan

oC # | 067-2023|

Teléfono: 2230-1572

Fax:

Proveedor

ARTES GRAFICASEYLS.A deC.V. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Anillo Periférico Sur, delante de HCH Departamento de Almacén

Comayaguela, Francisco Morazan Col. Miraflores Sur,

email: info@ageindustrial.com Centro Civico Gubernamental
Teléfono: 9985-0130 Tegucigalpa, Francisco Morazan

RTN: 08019007088557 Teléfono:2230-1597

Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

_CM-GC-ENAG-065-2023-HC1 | p8/04/2023 Sl il

ftems/Producto

Descripcion _
LATAS DE DESENGRASANTE (GRAFISOAP)
--==ULTIMA LINEA -----

‘Cantidad
05

Preqio Unitario TOTAL

L.4,975.00

L.995.00

SUBTOTAL L. 4,975.00
IMPUESTO EXONERADO

Comentarios o instrucciones especiales (15%)

TOTAL L. 4,975.00

Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

ONCAE-F-04-0C



El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Wendy Hernandez

Auxiliar de Compras

ey _«j'_".‘?.'r:-ral.l'-‘-‘i‘_‘_j’lgf"
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C



MEMORANDUM

ENAG 57 -2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Egyigi’lre e
Gerente General /’ . ’

i

\<

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ-
Encargada de Contabilidad y Presupu

eéto/, ='.A-__‘..- T ™ : '

ASUNTO : Lo Descirito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenfa con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

o Compra de 05 DE LATAS DESENGRASANTE (GRAFISOAP)

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.4,975.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

35650 ACEITE Y GRASAS LUBRICANTES

Atentarnente



RESUMEN DE COTIZACIONES N.054-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén que solicita la compra para existencia de almacén Se
procedio a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 05 LATAS DE DESENGRASANTE

1 ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.V. L. 5,721.25

N.054
Se recomienda realizar la compra en ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. segiin las nuevas

Disposiciones Generales de la Republica, compras menores de Ips. 10,000 solo se necesita una cotizacién.

Tegucigalpa M. D. C. Alos 28 dias del mes de abril del 2023.

""‘h,
df‘*x,
Tk,

i Q;‘VJ ’MF'CMS
X
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Responsable Cotizaciones

“.‘,‘_..A ‘,., - .-,4.-, G
Responsable:Ditks ﬁonduCompras

Encarg’ado de Compras

- Ordenes de Coripra o Cont




Formato Evaluacién de Ofertas

Nombre de Institucion EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Ndmero de proceso de CM-GC-ENAG-2023-065 HC1

compra.

ADQUISICION DE 05 LATAS DE
Descripcidn del proceso. DESENGRASANTE

Fecha y hora de apertura 28 DE ABRIL DEL 2023 02:00 PM
de las ofertas econdmicas.

Fecha y hora de evaluacion |28 DE ABRIL DEL 2023 02:50 PM
de ofertas.

Evaluacion Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. | 08019007088557 CUMPLE NINGUNA




Evaluacion técnica y econémica

e . 'Requisitos legales
Monto de : : ) ! 4 ;
. : Observaciones
i | | Oferta | cumple| No cumpie| OPServacio
. _Oferente e |
ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. L.5,721.25 | CUMPLE NINGUNA
Integrantes Comité de Evaluacion
Nombre y Apellido i No. -Identid:a- o /_B_\_anma
JORGE VALLADARES 0801-1974-05430 /
ELIAS SALINA 0801-1976-11742
WENDY HERNANDEZ 0805-1983-00020
IRIS RAMOS 0801-1982-02820
DUNIA CANTOR 0801-1993-17155

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE ABRIL 2023

0001 VERSION INICIAL ONCAE




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

(ENAG)

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 05 LATAS DE

DESENGRASANTE

Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-065-HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

OFICINAS DE LA ENAG

28/04/2023

01:59 PM

25/04/2023 27/03/2023 01:59 PM 1

Jorge SUB-GERENTE jva"adares@enag_gob,hn 2230-1572

Valladares ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTEDE dcantor@enag.gob.hn 2228-16107] ./

CANTOR COMPRAS J&@, /\

[RIS RAMOS | ENCARGADA DE |iramos@enag.gob.hn 2230-1572 | | ( i
PRESUPUESTO -

ELIAS JEFE DE esa[inas@enag_gob_hn 2228-1610

SALINAS COMPRAS

WENDY ASISTENTE DE Whernandez@enag_gob_hn 2228-1610

HERNANDEZ | COMPRAS




-‘HEIDELB=RG

Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras
Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail: info@ageindustrial.com No.035/23

CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
FECHA: Abril 27, 2023

Estimados Sefiores:

Es un gusto presentarles nuestra oferta segtn detalle siguiente:

POS. | CANT. _DESCRIPCION UNIT.LPS. | TOTAL LPS.
1.- 5 |Latas de desengrasante (Grafisoap) 995.00 4,975.00

seokstskesk ek sk sesfe sk sk ok ok sk sk sk sk U L ekok ok ksl sk ok ok sk sk sk sk sk sk ok sk ke sk sk ok sk

Nota: CM-ENAG-065-2023

SUB TOTAL| L. 4,975.00
'MAS 15% IMPTO. S/VENTAS ....... L. 746.25

TOTAL | L. 5,721.25

Confiamos que esta oferta seré de su interés, por lo que quedamos muy pendientes de su decisién al
respecto, mientras tanto nos suscribimos, como siempre a sus gratas érdenes.

Atentamente,

o Felipe Castro

EL 8 A de G

SIDSLES efi | wi
@ Artes Graficas HEIDALERI:
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REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-{0057 FECHA:( 20-abr-2023 )
SECCION QUE soLicrTa: [ ALMACEN J
ENCARGADO:[ FERNANDO MORENOQ }
JUST]FICACIGN DE COMPRA: lse utiliza en diferentes maquinas del departamento de OFFSET |
[Y Mantenimiento j
COMPRA SOLICITADA:
N CANTIDAD DESCRIPCION

1 5 LATAS DE DESENGRASANTE

2 iR e UL TIMA LINEA::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;:::

3

4

5
6 J
MATERIA PRIMA:
@rden de Compra No.; / Orden de Produccién N: ]

Observaciones: SE ADJUNTA MEMORANDUM
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MEMORANDUM

PARA: Lic. Jorge Valladares qh
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Compra de Desengrasante
FECHA: 20 de abril 2023

nnnnn Rk Tedk sk AR R

Por medio de la presente le solicito a usted la compra del siguiente material:

v' 5 LATAS DE DESENGRASANTE

Este material se utiliza para el Departamento de Offset y Mantenimiento.

Atentamente,



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 28 DE ABRIL ,2023|
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # I 068-2023|
NOVAGRAFIC
Aldea las Casitas, entrada a residencial los Hidalgos Empresa Nacional de Artes Gréaficas
frente al plantel de la Toyota Departamento de Aimacén

email: administracion@novagrafichn.com Col. Mirafiores: Suir

Tel:229-3134/2135 Centro Civico Gubernamental
Tegucigalpa, Francisco Morazan
RTN: 08019009247473 Teléfono: 2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega

| CM-GC-ENAG-063-2023-HC1 | Pp8/oaj2023 | | ]

" Precio
Unitario

Iterhs!P‘ro-ducto. Descripcion ' Cantidad

A DQUISICION DE UNIDADES DE PIEDRAS PARA 04 | L.4,550.00 L.18,200.00
ENORES AFILAR CUCHILLAS
---------------- ULTIMA LINEA--==-=-=snmmmaanae
L.18,200.00

Comentarios o instrucciones especiales

G TOTAL EXONERADO
CONTADO

L.18,200.00

ONCAE-F-04-0C



Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la
los mismos, cumplen con las condiciones de calidad
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

presente orden de compra. deberd verificar que
y entregas estipuladas, de no ser asf podran rechazar la recepcién de estos y

El proveedor tiene la obligacion de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

Elaborado por: Wendy Hernandez

Auyxiliar de Compras

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE
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MEMORANDUM

ENAG 59 -2023

PARA : Lic. Edis Antonio Monca o Egmgufiw‘
Gerente General \

o, Tg’_—G N\Q o
™ 12 P

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Desciito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

e Compra de 04 piedras para afilar cuchillas.

Le Notifico que el gasto asciende a un Monio aproximado de L.18,200.00

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

39600 REPUESTOS Y ACCESORIOS

Afentamente



RESUMEN DE COTIZACIONES N.061-2023

A solicitud de Fernando Moreno jefe del Departamento de Almacén gue solicita la compra para existencia de almacén Se
procedid a cotizar lo siguiente:

BDQUISICION DE 04 PIEDRAS PARA AFILAR CUCHILLAS

'1 NOVAGRAFIC L.20,930.00
2 ARTES GRAFICAS EYL, S.A DE C.V. L.76,912.00
N.061

Se recomienda realizar la compra en NOVAGRAFIC por ser el proveedor que nos cotizo este producto con el precio
mas bajo.

Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dfas del mes de abrii del 2023.

enel documento de.cotizacion deb




Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucién

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
(ENAG)

Numero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2023-063 HC1

Descripcidon del proceso.

ADQUISICION DE 04 PIEDRAS DE AFILAR
CUCHILLAS

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
economicas.

28 DE ABRIL DEL 2023 3:50 PM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

28 DE ABRIL DEL 2023 3:55 PM

Evaluacién Legal

NOVAGRAFIC

08015009247473 CUMPLE NINGUNA

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE
C.v.

08019007088557 CUMPLE NINGUNA




0001

Evaluacion técnica y econémica

ot i Requisitos legales
| Monto de | _ T ! x
o s Oferta | Cumple] . No Gbservaciones
Oferente B : | Cumple
NOVAGRAFIC L.20,930.00 | CUMPLE NINGUNA
QE’TES GRAFICAS EYL S.ADE | |,76,912.00 | CUMPLE NINGUNA

Integrantes Comité de Evaluacién

__Nombre y Apellido

No. Ide-n;_t'i:d_ad

A Firma

JORGE VALLADARES

0801-1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

WENDY HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE ABRIL 2023

VERSION INICIAL

ONCAE




FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

(ENAG)

CUCHILLAS

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE 04 PIEDRAS DE AFILAR

Niimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2023-063-HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura;

Hora de Apertura:

25/04/2023

'Jorge

OFICINAS DE LA ENAG

SUB-GERENTE

28/04/2023

03:10 PM

27/04/2023 03:00 PM

valladares@enag.gob.hn

2230-1572

Valladares ADMINISTRATIVO
mofﬂ é—>
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610 !
CANTOR COMPRAS
IRIS RAMOQS ENCARGADA DE iramos@enag.gob.hn 2230-1572
PRESUPUESTO o
[ S
ELIAS JEFE DE esalinas@enag.gob.hn 2228-1610
SALINAS COMPRAS
WENDY ASISTENTE DE whernandez@enag.gob.hn | 2228-1610 dJ
HERNANDEZ | COMPRAS ) A,Cwﬁu?




1 NOVAGRAFIC 08019009247473

L.20,930.00

2 ARTES GRAFICAS EYL S,A DE C.V, 08019007088557

L.76,912.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 28 DE ABRIL 2023

VERSION
INICIAL




34,2136 ALDEA LAS CASITAS

FRENTE AL PLANTEL DE LA TOYOTA

COTIZACION

RADA A RESIDENCIAL LOS HIDALC

COTIZADO A:

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

PRECIO

15% DE

COTIZACION: # 090-2023
FECHA: 27 / 04/ 2023

VALIDEZ DE LA OFERTA: 15 dias

CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO IMPUESTO SUMA TOTAL
4 Piedras de afilar cuchillas L.4,550.00 L682.50 L5,232.50 L.20,930.00
U.L.
Sub-Total L20,930.00
Descuento L0.00
Total: L20,930.00

TERMINOS Y CONDICIONES

Esta cotizacion esa sujeta a los teminos y condiciones que se enuncian a continuacion:

1. Precios calculados a la cantidad solicitada por el cliente

2, Para iniciar el proceso de produccion se realizara un anticipio del 50%.

3. Una vez entregado el trabajo, no se aceptan reclamos 60 dias después de recibir el producto,

iGracias por su preferencia!

Teléfono: 2229-2134 /35
administracion@novagrafichn.com

)
(L}_;._—_’)/‘({,»"{-éé—;/ =
Daysi Sanchez

Administracion



R.T.N. #08019007088557

Cliente: COTIZACION # 066/23
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG) Abril 26, 2023
TEGUCIGALPA
PRECIO TOTAL
Presentacluq { . _UNIT___LPS ‘ LPS
PIEDRAS DE AFILAR PARA MAQUINA AFILADORA GOECKEL unidad i 16,720.00 66,880.00
200%90%x160mm. 12A60 Kws
SUMAN LPS 66,880.00
15% ISV, LPS 10,032.00
TOTAL LPS 76,912.00

VALIDEZ DE COTIZACION: 10 dia,

s o
R g,

-

Oticinm Prindlpal Tagucionipa

Toidfones

J:’/IIP {g b
i Tel: (504) 2245-4509 g @"urmmg S

£
E_; ] -mail: info@ageindustrial.com

-lebsite: www. ageindustrial.com

%,




Artes Graficos
EMAG

Goblerno de la Repiiblica

REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-(0062 | FECHA:(_20-abr.2023 )

SECCION QUE SOLICITA: |_ ALMACEN ]
ENCARGADO: [ LUIS FERNANDC MORENO
JUSTIFICACIC’)N DE COMPRA: [ESTE MATERIAL SE UTILIZA EN EL DPTO DE SERVICIOS GENERALES

COMPRA SOLICITADA;

6 J
MATERIA PRIMA:
LOrden de Compra No.: / Orden de Produccidn N*: ]

Observaciones: ADJUNTO MEMORANDUM
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MEMORANDUM 5+ =",

/o 4 »
& % )

PARA: Lic. Jorge Valladares
Sub Gerente Administrativo

DE: Luis Fernando Moreno
Encargado De Almacén

ASUNTO: Solicitud de compra de Piedra para afilar cuchillas.
FECHA: 20 de ABRIL del 2023

LaLLE L BT L T hkkkok DOURATTENANRRATNRRRIRNAA A Rk Ak d i i ek vk

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

WAk

Por medio de la presente le solicito a usted, pueda autorizar la compra del
siguiente material.

v' 4 Piedras para Afilar cuchillas

Este Material se solicita para el Departamento de Servicios Generales.

Atentamente,



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA ! 23_04-2023]
Tegucigalpa, Francisco Morazan
oC # { 065-2023|
Teléfono: 2230-1572
Fax:
Proveedor

DISTRIBUIDORA DE MOTORES S.A
( DIDEMO ) Empresa Nacional de Artes Gréficas
De1lra Ave.12 calle, Comayagtiela M.D.C. Departamento de Almacén
Honduras C.A Centro Clvico Gubernamental
email. Tegucigalpa, Francisco Morazan
Teléfono:2283-4470 Telefono: 2230-1597
RTN:08019995337247

Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
[ CM-GC-ENAG-2023-053-HC1 | Bs/04/2023 | | A DEFINIR |

items/Producto Descripcion

CATARINA-CGL-125
ICADENA DE TRANSMISION CGL 125
SPROKET DEL CGL125

FILTRO DE AIRE CGL 125

BUJIA DE MOTOR CGL 125

ZAPATA DE FRENO TRAS CGL 125
ZAPATA DE FRENO DEL CGL125
BATERIA YTX5L-BS TCS XR125

BATERIA 12N7B-BS TCS CGL 125
ZAPATO DE FRENO TRAS XR125

FILTRO DE AIRE XR125

ICABLE DE ACELERADOR COMP.-CGL-125
CABLE DE ACELERADOR XR125
SPROKET XR125

VIAE DEL/IZQ.XR125

CADENA DE TRANSMISION XR125
CATARINA XR125

FRICCIONES DEL.XR125

BUJIA DE MOTOR XR125

. Cantidad ot

TOTAL

1.00 L.306.06 L.306.06
1.00  |L.364.78 L.364.78
1.00  |L.565.64 L. 565.64
1.00  |L.492.43 L. 492.43
.00 [L.74.40 L..74.40
1.00  [L.701.71 L.701.71
1.00  |L.701.71 L.701.71
1.00  [L.449.92 L. 449.92
1.00  |L.503.40 L. 503.40
2.00  [L.740.00 L.1,480.00
2.00 |L.129.50 L.259.00
1.00  [L.155.10 L.155.10
200 [L.154.04 [..308.08
2.00 |L.273.64 L.547.28
2.00  |L.348.92 L.348.92
2.00 [L.865.00 L.1,730.00
2,00 |L.706.90 L.1,413.80
1.00  |L.996.76 L.1,993.52
2.00 [1L..74.40 L.148.80

ONCAE-F-04-0C



IMPORTADORA LAEL Sy 5
COTIZACION i

No. 117927 - 2023

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS Fecha: 27/04/2023
CONTACTO: Condicion: Contado
DIRECCION:

No. Qodlgo . Descripeion canhdad Costo Unitario lmpone L

KIT DE TRACCION HONDA XR-150L / XR-190L (49T-

t | osseo2s02arze | 2 543.00 1,086.00
9956028024775 | FILTRO DE AIRE HONDA XR-150L (MONTANESA) 1 | 11700 17.00
9905602879980' _BUJIA DE MOTOR VINI DRBEA (CAJA 10 UNIDADES) | 2 | 44.00 i 88.00)

4 | 9956028025185 ;’;‘ﬁ’;{“m gffgg;‘gs?”m XL-200/ TORNADO 2 78.00 156.00
FRICCIONES HONDA XR-150L / BROSS-125 / XL-
5 | 9905602001053 | 200 / KMF ZX-150L / SUZUKI HAYATE-115 2 92.00 184.00
7 (RESORTE CRUZADO)
6 | 9956028029640 | VIAS HONDA NAVI-110 (PAR) 1 1 | 1800 |  18s00
7 | 9956028026649 | CABLE DE ACELERADOR HONDA XR-150L | 2 | 4800 46,00
*** ULTIMA LINEA ***

TOoTAL | 1,913.00

YENDIDO POR: Francisco Urrutia
TOTAL DE LA ORDEN: 1,913.00

OBSERVACIONES:

1. COTIZACION VALIDA POR 10 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION
2. PRECIOS CON EL 15% ISV INCLUIDO
3. CANTIDADES SUJETAS A VALIDACION DE INVENTARIO
4. LA MERCADERIA VIAJA POR COSTO Y RIESGO DEL CLIENTE
8. NO SE ACEPTAN CAMBlOS Ni DEVOLUC!ONES EN PARTES ELECTR!CAb

Notas: SOLICITUD A COTIZAGION #110-2023 / MOTOCICLETA HONDA XR-125
COLOR: NEGRA PLACA: 4177 / 4178 / TODOS LOS PRODUCTOS INCLUYEN
INSTALACION GRATIS DE MANO DE OBRA
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Artes Grdaficas
ENAG

bl de la Hapublics

HONDURAS
REQUISICION DE COMPRA
DE MATERIA PRIMA Y MATERIALES

NO.: ENAG-2023-049 ) FECHA: (_ 16-mar-2023 )

SECCION QUE SOLICITA: [ | ALMACEN
ENCARGADO: ( _____LUISFERNANDO MORENO
JUSTIFICACION DE COMPRA: [Compra de Repuestos para el departamento de servicios Genorales
COMPRA SOLICITADA:
i & DAL ) RIPCIE

1 3 juegos de traccion

2 2 filtros de aire

3 3 bujias

4 3 Juegos de Fricciones delanteras

K 3 Juegos de Fricclones Traseras

& 2 Juegos de stop traseros (2 vias por Juego)vias)

7 1 juego de stop delanteras (vias) —

8 2 cables de acelerador

9 1 Llanta delantera

10 1 Lianta trasera

11 1 Bateria
*_1& slinnnunnnnnn ULTIMA, LINEA e

13

i4

15

16

17

18

19
[ 20
MATERIA PRIMA:
LOrden de Compra No.: / Orden de Produccién N* 7

) TIVO
&5 e s

UC'!{";\J_pA MD ,J"W
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PORIURAS

PARA! Jorge Valladares
Sub gerente administrativo

1
Gug R e

DE: Luis Osorto
Jefe de Servicios Generales

ASUNTO: Solicitud de Compra

FECHA: 15 de marzo de 2023

Por medio de la presente me dirijo a usted con mucho respeto para solicitarle
la compra de los siguientes repuestos para la motocicleta Honda negra XR
125CC con placa N. 4177 y a Honda negra XR-125CC con placa N.4178 y a
continuacion se los detallo:

r//

2 Juegos de Tracci?’/n_ -

2 Filtros de aire. /

2 Bujias. <
2 Juegos de Fricciones deianteras;a'

2 Stop Traseros (VIAS). /
2 Cables de acelerador.

CRAT AR E S CERTREY CUVICE 3 UBRR M A M ENTAL TELS: 22300 25000 2030 110 2250 1572 22300 1339 TRGUCIGA LI, PIONDUR AN CRRTRU ARERICS
Baging WES: www.enag.gob.hn  wwwlagacetahn
Baaonar San Penro Suea E-mall enag sanpedrosuia@notmalti.com
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PARA: Jorge Valladares
Sub gerente administrativo

'&: SERVICIOS

o GENERALES /
DE: Luis Osorto WS
i R EGUCIGALPE.
Jefe de Servicios Generales R

ASUNTO: Solicitud de Compra

FECHA: 15 de marzo de 2023

Por medio de la presente me dirijo a usted con mucho respeto para solicitarle
la compra de los siguientes repuestos para la motocicleta Honda roja 125 CC
con placa MN 3841 y a continuacion se los detallo:

1 juegos de Fricciones delanteras. A

e

e 1 juegos de Fricciones traseras. -

¢ 1 bateria. S
e 1llantaTrasera. Vs |
e 1 Llanta delantera. -

e 1Juego de Traccién,/

e 2 Stop delanteros.”

e 1 Bujia.

Fagina WER: www.enag.gob.in  www.lagaceia.hn
REGIONAL SAR PEGROG Suba Ewmialh: enag, sanpedrosula@hotmail.oom

ORI AR

AT AT LR P SR TR R s GUBER N AR FNTAL TR 2230 2520, 2230 1120 ARV 2RI TRGOCHALEA, PRI AT CENTRDY A



MEMORANDUM

ENAG 61 -2023

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupue

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 28 de abril de 2023

Por medio de la presente le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

Compra de 01 catarina-CGL. 125

01 cadena de fransmision CGL-125
Olsproket del CGL-125

01 filtro de aire CGL-125

Olbujia de motor CGL-125

01 zapata de frenos fraseros CGL-125
01 zapata de frenos delanteros CGL-125
Bateria YTX5L-BS TCS XR 125

01 baterfa 12N7B-BS TCS CGL 125

02 zapato de freno fras XR125

02 filtros de qire XR 125

01 cable de acelerador comp.CGL-125
02 cable de acelerador XR-125
Sproket XR-125

VIAE DEL/IZQ XR125

02 cadena de transmision XR 125

02 Cafarina XR 125

01 fricciones del XR 125

02 bujia de motor XR 125

01 llanta 2.75-18 RAVO TTCGL 125

0! llanta 3.00-18 RAVO TT CGL 125



o Ol VIADEL/DER XR 125
o Ol VIATRASERA DFR.XR 12
o 01 VIATRAS/IZG. XR 125.

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L.15,473.73
impuesto % =L.2,321.06.00 total neto =L.17,794.79

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

39600 REPUESTOS Y ACCESORIOS
34400 LLANTAS Y CAMARA DEAIRE

Afentarmente



RESUMEN DE COTIZACIONES N.062-2023

A solicitud de Luis Osorto jefe del Departamento de Servicios Generales que solicita la compra de repuestos para
distintas motocicletas de la empresa Se procedié a cotizar lo siguiente:

ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE FRICCIONES, ADQUISICION DE 02 FILTROS DE AIRE, ADQUISICION DE 03
BUJIAS, ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE FRICIONES DELANTERAS, ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE
FRICIONES TRASERAS, ADQUISICION DE 02 JUEGOS DE STOP TRASEROS {2 VIAS POR JUEGO) (VIAS),
ADQUISICION DE 01 JUEGO DE STOP DELANTERAS (VIAS), ADQUISICION DE 02 CABLES DE ACELERADOR,
ADQUISICION DE 01 LLANTA DELANTERA, ADQUISICION DE 01 LLANTA TRASERA, ADQUISICION DE 01
BATERIA.

1 DISTRIBUIDORA DE MOTORES S.A (DIDEMO) L.17,794.79
2 DISTRIBUIDORA LAEL ‘ L.1,913.00
N.062

Se recomienda realizar la compra en DISTRIBUIDORA DE MOTORES S.A (DIDEMO) ya que es el proveedor tiene mds
del 50% del producto solicitado.
Tegucigalpa M. D. C. A los 28 dias del mes de abril del 2023,
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NOTA ACLARATORIA

Por este medio se hace la aclaracién sobre la solicitud de
compra de segun proceso

ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE FRICCIONES, ADQUISICION DE
02 FILTROS DE AIRE, ADQUISICION DE 03 BUJIAS

ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE FRICIONES DELANTERAS,

ADQUISICION DE 03 JUEGOS DE FRICIONES TRASERAS,
ADQUISICION DE 02 JUEGOS DE STOP TRASEROS (2 VIAS POR
JUEGO) (VIAS), ADQUISICION DE 01 JUEGO DE STOP
DELANTERAS (VIAS), ADQUISICION DE 02 CABLES DE
ACELERADOR, ADQUISICION DE 01 LLANTA DELANTERA,
ADQUISICION DE 01 LLANTA TRASERA, ADQUISICION DE 01
BATERIA

CM-GC-ENAG-2023-053, se realiza la compra
En DIDEMO S.A Ya que ellos cotizaron mas del 50% del
producto.

Extiendo fa presente nota aclaratoria al 28 de abril del 2023.

l

jﬁ..}orge Vall
ubgerente i
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